

Sectorul de Politie nr.1 al
Inspectoratului de politie
Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari generale de constructie (Demontari)

Valoarea de deviz 60 378,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,17	46,38	1 028,24
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	26,00	46,38	1 205,88
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	79,44	46,38	3 684,42
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,64	46,38	29,68
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	28,68	46,38	1 330,17
6.	7422010060100	Timplar	h-om	71,00	46,38	3 292,98
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,60	46,38	306,11
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	337,92	46,38	15 672,72
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	162,06	46,38	7 516,34
		Total manopera				34 066,54

Materiale:

1.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,01	3,50	7,03
2.	2320166200729	Parchetin	l	6,48	3,50	22,68
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,86	200,00	172,00
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,66	3,50	2,32
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,05	12,00	120,60
6.	4100126202818	Apa	m3	15,39	12,00	184,68
		Total materiale de construcții				509,31

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,05	25,00	1,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,80	15,00	222,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,32	15,00	64,80
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,78	750,00	585,00
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,48	15,00	52,20
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,36	250,00	1 590,00
		Total utilaje de construcții				2 515,25

Total	Lei	37 091,10
Asigurarea sociala	22,5 %	7 664,97
Total		44 756,07
Cheltuieli de transport	8 %	40,74
Total		44 796,81
Cheltuieli de regie	8 %	3 583,75
Total		48 380,56
Beneficiu de deviz	4 %	1 935,22
Total		50 315,78
TVA	20 %	10 063,15

Total deviz: 60 378,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.1 al Inspectoratului de politie
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi)	m2			29,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	46,38	14,84
2	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,81
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0450	46,38	2,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	3,50	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	200,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
3	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi PVC)	m2			29,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	46,38	14,84
4	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0450	46,38	2,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	3,50	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	200,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre)	m2			29,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	46,38	14,84
6	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre din PVC)	m2			29,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	46,38	14,91
7	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,64
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	46,38	1,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	3,50	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	200,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
8	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,85
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0120	46,38	0,56
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	46,38	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	46,38	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	3,50	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	200,00	0,13
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0002	25,00	0,00
9	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3			239,18

		plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor				236,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	46,38	25,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	46,38	211,03
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
10	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			239,18 236,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	46,38	25,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	46,38	211,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
11	RCsR32A	Desfacerea tapetelor de pe pereti gletuiti sau pe glet de netezire	m2			34,25 33,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7200	46,38	33,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	3,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,22
12	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			54,73 54,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7100	46,38	32,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	46,38	21,80
13	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,53 36,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	18,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
14	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,11 13,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
15	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde - covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,25 21,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,38	10,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	3,50	0,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
16	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,53 36,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	18,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
17	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, as-bociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2			14,79 14,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	46,38	5,51
18	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			85,60 85,34
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,0400	46,38	48,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,38	37,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
19		Moloz	buc			0,00 0,00
20	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg.	100 m3			1 950,00 0,00

		III				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	750,00	1 950,00
21	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,51
						25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Sectorul de Politie nr.1 al Inspec- toratului de politie Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari generale de constructie (Demontari)

Valoarea de deviz 60 378,93 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi)	m2	32,000	29,68 29,68	949,86 949,86
2	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	186,000	3,81 3,48	707,88 647,00
3	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi PVC)	m2	7,000	29,68 29,68	207,78 207,78
4	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	130,000	3,80 3,48	494,15 452,20
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre)	m2	35,100	29,68 29,68	1 041,70 1 041,70
6	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre din PVC)	m2	1,400	29,81 29,81	41,74 41,74
7	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	380,000	2,64 2,32	1 003,87 881,22
8	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	255,000	0,85 0,72	217,30 183,66
9	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	8,000	239,18 236,54	1 913,42 1 892,30
10	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si	m3	32,300	239,18 236,54	7 725,43 7 640,17

		curatirea caramizilor				
11	RCsR32A	Desfacerea tapetelor de pe pereti gletuiti sau pe glet de netezire	m2	201,000	34,25 33,39	6 884,89 6 712,11
12	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	65,000	54,73 54,73	3 557,35 3 557,35
13	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	26,000	37,53 36,18	975,68 940,58
14	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,000	15,11 13,91	90,68 83,48
15	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde - covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	216,000	22,25 21,33	4 805,96 4 608,32
16	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	48,000	37,53 36,18	1 801,26 1 736,46
17	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	3,450	14,79 14,79	51,02 51,02
18	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	25,000	85,60 85,34	2 140,02 2 133,48
19		Moloz	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
20	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,300	1 950,00 0,00	585,00 0,00
21	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,000	25,51 25,51	306,11 306,11
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	60,000	26,50 0,00	1 590,00 0,00

		Total	Lei	37 091,10
		Asigurarea sociala	22,5 %	7 664,97
		Total		44 756,07
		Cheltuieli de transport	8 %	40,74
		Total		44 796,81
		Cheltuieli de regie	8 %	3 583,75
		Total		48 380,56
		Beneficiu de deviz	4 %	1 935,22
		Total		50 315,78
		TVA	20 %	10 063,15
		Total deviz:		60 378,93
		Inclisiv salariu		34 066,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sectorul de Politie nr.1 al
Inspectoratului de politie
Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari generale de constructie (Marca SA)

Valoarea de deviz 1 594 703,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 577,96	46,38	73 185,78
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	370,50	46,38	17 183,79
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 088,59	46,38	96 868,81
4.	7123010010200	Betonist	h-om	78,49	46,38	3 640,36
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,20	46,38	102,04
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,60	46,38	166,97
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	505,50	46,38	23 445,09
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,87	46,38	457,77
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	16,80	46,38	779,18
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,05	46,38	1 532,86
11.	7132010010900	Faianțar	h-om	360,70	46,38	16 729,27
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	476,03	46,38	22 078,30
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	206,93	46,38	9 597,42
14.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 132,48	46,38	52 524,43
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	529,97	46,38	24 579,99
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	62,09	46,38	2 879,73
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,06	46,38	2,79
18.	7212030022700	Sudor	h-om	4,92	46,38	228,19
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	50,49	46,38	2 341,72
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,54	46,38	674,37
21.	7422010060100	Timplar	h-om	541,42	46,38	25 111,07
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,96	46,38	369,19
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	593,18	46,38	27 511,69
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	249,86	46,38	11 588,50
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,50	46,38	2 249,43
		Total manopera				415 828,74

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,06	3,50	7,22
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agre-	t	13,16	1 500,00	19 740,00

		gate marunte				
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	181,98	6,50	1 182,87
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	9,25	250,00	2 312,50
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,42	180,00	75,60
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	43,47	150,00	6 520,50
7.	14720	Cornier din aluminiu	m	47,20	8,05	379,96
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,47	3,50	155,64
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	2 750,00	0,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,10	2 750,00	275,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,19	2 750,00	522,50
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	2 750,00	27,50
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,19	2 750,00	522,50
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 341,75	0,10	634,17
15.	2010237318750	Distantieri	buc	16,83	0,10	1,68
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,08	7 500,00	600,00
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,94	120,00	112,80
18.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	37,44	850,00	31 824,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	45,28	1 200,00	54 336,00
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	160,19	10,00	1 601,90
21.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	243,36	1,80	438,05
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	16,80	10,00	168,00
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	1 000,00	10,00
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,00	20,00	0,00
25.	2320187315789	Decofrol	kg	1,13	21,00	23,73
26.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	25,20	95,00	2 394,00
27.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,50	200,00	300,00
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,20	3,50	4,20
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	48,96	75,00	3 672,00
30.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	5,15	75,00	386,25
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	127,34	21,50	2 737,81
32.	2416586105303-1	"Tuffuhgputh"	kg	3,94	21,92	86,37
33.	2416586105303-11	Betonocontact	kg	63,62	29,00	1 844,98
34.	2416586105303-2	Amorsa-grund "Supraton LUX"	kg	9,53	25,00	238,25
35.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,05	65,00	3,25
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	328,16	35,60	11 682,50
37.	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,53	46,30	1 274,63
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,20	45,00	9,00
39.	24302261000001	Fuga	kg	84,71	29,00	2 456,59
40.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	214,72	27,00	5 797,44
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,44	29,00	447,76
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	16,01	12,50	200,13
43.	2430226101600	Chit silionic	kg	10,54	25,00	263,50
44.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	6,46	25,00	161,50
45.	2430226109081	Diluant preadez	l	0,84	20,00	16,80

46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,20	2,40	2,88
47.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	532,80	3,70	1 971,36
48.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	56,04	3,70	207,35
49.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,00	1,47	8,82
50.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 346,84	3,50	8 213,94
51.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 933,55	3,80	11 147,49
52.	2513736621482	Banda izolanta	m	68,25	5,00	341,25
53.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	71,40	20,00	1 428,00
54.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	20,76	10,00	207,60
55.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	22,52	80,00	1 801,60
56.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular auto-clavizat	m2	1,25	72,50	90,62
57.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	68,62	72,00	4 940,64
58.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	56,52	1 350,00	76 302,00
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	665,08	5,50	3 657,95
60.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,75	700,00	525,00
61.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau sili-cate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 539,16	3,70	9 394,89
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 390,96	1,50	21 586,45
63.	2652102100737	Var hidratat	kg	703,14	5,50	3 867,27
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	122,27	3,20	391,25
65.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid" Ceresit	kg	1 050,13	6,60	6 930,86
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,35	4,50	240,07
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 463,65	2,20	18 620,04
68.	26531021008311	Tink	kg	1 190,02	30,00	35 700,60
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	868,52	4,50	3 908,34
70.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	5,04	2,50	12,60
71.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	139,93	150,00	20 989,50
72.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	4,05	166,42	674,00
73.	2663102100000	Beton	m3	20,07	833,33	16 724,94
74.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,55	700,00	385,00
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,17	700,00	8 519,00
76.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	550,19	3,70	2 035,71
77.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	24,61	700,00	17 227,00
78.	2670112202900	Baghete din lemn	m	63,00	35,00	2 205,00
79.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	45,36	130,00	5 896,80
80.	2670112203000-1	Piatra artificiala	m2	94,50	233,33	22 049,69
81.	2670112204051	Placi din laminat	m2	181,98	140,00	25 477,20
82.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	480,35	3,00	1 441,05
83.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,54	10,00	5,40
84.	2682132601626	Carton bitumat	m2	18,48	22,50	415,80
85.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	559,15	72,00	40 258,80
86.	2710602000080	Armatura A1	kg	29,16	10,40	303,26
87.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,28	10,40	2,91
88.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,54	10,40	16,02

89.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	65,80	8,05	529,69
90.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	157,50	10,40	1 638,00
91.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	257,43	100,00	25 743,00
92.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,42	20,00	8,40
93.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,47	20,00	9,40
94.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,56	20,00	11,20
95.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	102,00	80,00	8 160,00
96.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	42,89	14,50	621,90
97.	2811236832352	Burghiu widia	buc	14,49	1,00	14,49
98.	2812106305714	Balustrada din inox	m	7,10	850,00	6 035,00
99.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confec-tionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	14,28	1 350,00	19 278,00
100.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,75	18,00	13,50
101.	2873122004100	Plase sudate	kg	56,66	16,00	906,56
102.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,70	15,80	42,66
103.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	6,00	20,00	120,00
104.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,42	42,00	17,64
105.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,22	42,00	9,24
106.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,82	1,20	3,38
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	736,33	0,80	589,06
108.	2874115837745	Suruburi	buc	360,00	0,20	72,00
109.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,82	0,20	0,56
110.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gre-sie portelanata sau faianta	m	163,33	25,00	4 083,25
111.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,05	20,00	1,00
112.	2874136313300	Diblu din metal	buc	980,68	1,00	980,68
113.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 693,67	1,80	8 448,60
114.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,28	28,00	7,84
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	120,46	1,89	227,68
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,54	12,00	258,48
117.	4100126202818	Apa	m3	3,55	12,00	42,60
118.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	94,03	3,00	282,09

		Total materiale de construcții				609 730,93
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,27	200,00	54,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,38	400,00	1 352,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 925,00	1,00	2 925,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	1,69	60,00	101,40
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,08	15,00	1,20
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,14	15,00	257,10
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	15,00	0,45
8.	2922140007000	Macara	h-ut	6,96	350,00	2 436,00
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	34,57	15,00	518,55
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,04	25,00	51,00
11.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,49	25,00	137,25
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	127,44	35,00	4 460,40
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,60	400,00	640,00
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,57	25,00	964,25
15.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	7,48	15,00	112,20
16.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,42	15,00	6,30
17.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,62	25,00	190,50
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,40	15,00	156,00
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	45,75	15,00	686,25
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,18	25,00	4,50
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,10	15,00	46,50
22.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,57	25,00	89,25
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,50	15,00	22,50
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,17	250,00	42,50
		Total utilaje de construcții				15 255,10

Total	Lei	1 040 814,77
Asigurarea sociala	22,5 %	93 561,47
Total		1 134 376,24
Cheltuieli de transport	8 %	48 778,47
Total		1 183 154,71
Cheltuieli de regie	8 %	94 652,38
Total		1 277 807,09
Beneficiu de deviz	4 %	51 112,29
Total		1 328 919,38

TVA	20 %	265 783,8 7
Total deviz:		1 594 703, 25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.1 al Inspectoratului de politie
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Perete				
1		Goluri inchise Ga1...Ga3 (PE15)	buc			0,00 0,00
2	RCsB21B k=0.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm (Dn2 cm, PE15 p.7)	buc			12,74 6,49
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	46,38	6,49
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	1,89	3,97
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	1,00	0,53
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	25,00	1,75
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			24,65 9,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,44
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
4	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 020,91 250,45
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	46,38	207,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	46,38	42,75
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,70	1 457,80
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	700,00	167,39
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 750,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	12,00	5,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,00
5		Bp-1 (PE7)	buc			0,00 0,00
6	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			17,09 3,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	46,38	2,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	10,40	10,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0880	1,50	0,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	200,00	2,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	3,50	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2. Perete despartitor				
7		Detaliiu fixarii peretilor despartitor (PE15)	10 m2			0,00 0,00
8	RCsB21A k=0.28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1.4 cm, p.6)	buc			10,36 5,57
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	46,38	5,57

	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,89	2,98
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	1,00	0,32
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			24,72 9,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
10	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			30 663,09 7 891,76
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	46,38	6 550,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	46,38	1 341,30
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,70	18 647,99
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	700,00	1 620,37
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	10,40	935,99
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,00	41,67
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 750,00	84,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	12,00	3,70
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	350,00	1 436,73
11	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (placi de ipsos)	100m2			21 592,25 4 672,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	46,38	4 174,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	46,38	498,50
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,2000	166,42	16 850,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	2,20	39,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	12,00	0,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	15,00	30,00
12	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2			83,25 7,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	46,38	7,73
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	72,50	75,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,00
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,69 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,40	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		3. Ferestre (PE10)				
14	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (cu 3 camere, F-3)	m2			1 020,52 65,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	46,38	65,53
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	850,00	850,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,80	11,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	5,00	12,60
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	20,00	52,80
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	10,00	6,40
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	75,00	14,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	15,00	0,44
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	25,00	4,07
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	25,00	2,66
15	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (cu 3 camere F-1, F-2)	m2			959,58 37,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	46,38	37,87
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	850,00	850,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,80	11,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	5,00	7,70

	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	20,00	32,20
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	10,00	5,20
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	75,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	15,00	0,44
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	25,00	3,50
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
16	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (PVC 250mm)	m			101,91
						16,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,72
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	80,00	81,59
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		4. Usi (PE8)				
17	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Ue-1)	m2			1 452,84
						49,14
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	46,38	44,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,38	5,11
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,29
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	25,00	4,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,68
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Ue2, Ue-3, Ue-4)	m2			1 443,56
						44,11
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	46,38	39,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,66
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,69
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC, U-1, U-1*, U-2, U-3, U-4, U-5, U-6)	m2			1 287,03
						37,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	25,00	4,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		5. Vitraliu				
20	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2			1 482,60
						34,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	46,38	32,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1 350,00	1 417,46
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	10,00	0,10
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	25,00	3,00

	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		6. Pardoseli				
		6.1. Tip P1				
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (termobeton Y=250kg/m3)	m3			1 165,60 208,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,13
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	833,33	862,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,34
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2cm)	m2			82,74 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	23,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
23	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			27,69 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	700,00	7,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica (gresie fara rosturi) gr.11 mm)	m2			319,45 134,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,45
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	29,00	8,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,20	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placa de ceramica (gresie fara rosturi) gr.11 mm)	m2			300,90 115,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,59
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,52
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	29,00	8,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,20	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			59,04 23,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31

	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		6.2. Tip P1 *				
27	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (ter-mobeton Y=250kg/m3)	m3			1 163,26 208,71
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,53
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	833,33	855,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	92,11
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	5,92
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2cm)	m2			82,88 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	23,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
29	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			27,55 11,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	700,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	2,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,05
30	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (2 straturi)	m2			365,18 7,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,38	7,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	95,00	285,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	22,50	49,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,50	1,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	1,19
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	10,00	20,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,54
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.1.5cm)	m2			82,88 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	23,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
32	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			41,71 16,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	2,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	700,00	11,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	9,67

	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	3,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,33
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,07
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica (gresie fara rosturi) gr.11 mm)	m2			319,41 134,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,46
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	29,00	8,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,20	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (h=100 mm, PE13, p3)	m			59,04 23,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		6.3. Tip 2				
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (termobeton Y=250kg/m3)	m3			1 165,98 208,73
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,16
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	833,33	862,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,57
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2cm)	m2			82,71 32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	23,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
37	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			27,69 11,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	1,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	700,00	7,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Ceresit CN69, gr.5mm)	m2			115,89 10,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	46,38	10,85
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid" Ceresit	kg	15,3000	6,60	100,98
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
39	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:(Ceresit CN 69)	m2			66,67 5,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	46,38	5,33
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid" Ceresit	kg	1,5300	6,60	60,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,18
40	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (clasa 33, gr.12 mm)	m2			238,42 71,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	46,38	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	46,38	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	140,00	148,49
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,50	6,89
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	10,00	10,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
41	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (clasa 33, gr.12 mm)	m2			225,80 60,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,38	53,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	140,00	148,47
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,50	6,89
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,00	9,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		6.4. Scari spre et.2				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Tuffuhgpuht"	m2			4,83 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-1	"Tuffuhgpuht"	kg	0,1500	21,92	3,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica (gresie fara rosturi) gr.11 mm)	m2			319,43 134,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,45
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	29,00	8,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,20	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
44	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			59,04 23,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,50	1,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		7. Finisaj interior (PE 14)				
		7.1. Tavan				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila,	m2			211,56 102,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,38	95,08
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau	m2	1,0500	100,00	105,00

		ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,77 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui ("Knauf")	m2			89,97 70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,31 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,63
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,77 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa la umiditate)	m2			46,00 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,30	18,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		7.2. Perete				
51	CF02B k=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.3 cm)	m2			133,99 83,48
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	13,91
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	700,00	22,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	17,77
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,50	4,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	150,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,11
52	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			89,34 55,66
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	46,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	700,00	14,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,50	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	150,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2			75,50 56,58

		manuala a mortarului. ("Knauf")				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,30 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,77 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa)	m2			41,72 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,60	14,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa la umiditate)	m2			46,00 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,30	18,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
58	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			278,20 113,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	130,00	136,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	29,00	9,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
59	CI18D	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor din profile de PVC (Briu din PVC. PE 14, p6)	m			56,63 16,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	46,38	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	1,47	0,15
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,0140	20,00	0,28
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	20,00	2,00
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,20	1,20
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	35,00	36,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
		8. Finisaj exterior				
		8.1. Finisarea peretilor (PE11)				
60	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a	m2			241,42

		cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala				107,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	46,38	87,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	46,38	19,39
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	72,00	77,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		8,05	1,02
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (adeziv gr.3-4 mm)	m2			75,50 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
62	CF51B k=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (adeziv)	m2			22,39 16,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	46,38	16,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	4,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,84
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,11
63	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,92 5,57
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	27,00	11,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
64	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			125,72 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa)	m2			41,69 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,60	14,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,00
66	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			42,16 34,78
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,38	34,78
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 750,00	0,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 750,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 750,00	0,80
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,80	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		8.2. Glafuri exterioare-ferestre si usi (PE11)				
67	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			116,21 78,85

		beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	64,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	4,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	700,00	16,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
68	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala Y=40-50 kg/m3, cornier din aluminiu =47.20m)	m2			279,81 135,57
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	2,3940	46,38	111,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	46,38	24,53
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	72,00	77,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,50	7,05
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	14720	Cornier din aluminiu	m		8,05	5,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Supraton LUX")	m2			5,30 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,40
	2416586105303-2	Amorsa-grund "Supraton LUX"	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa p/u lucrari exterioare)	m2			41,72 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,60	14,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
71	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (d=300mm)	m			102,10 18,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		8.3. Soclu (PE12)				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2			5,89 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-11	Betonocontact	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			18,73 2,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	46,38	1,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,24
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,40	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,20
74	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm)	m2			232,48 157,69

	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	46,38	129,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	27,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	150,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	700,00	33,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,24
75	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (piatra artificiala)	m2			386,69 113,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2670112203000-1	Piatra artificiala	m2	1,0500	233,33	245,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	29,00	9,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
76	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (d=200mm)	m			102,10 18,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
77	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (d=250mm)	m			102,10 18,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		9. Alte lucrari				
		9.1. Bara de sprijin Bs-1, Bs-2, Bs-3, (1 buc) -PE10				
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			24,70 9,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,05
79	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			183,00 93,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	46,38	93,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	45,00	90,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	20,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	3,50	0,00
80	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			511,00 186,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	46,38	186,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,00	325,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,00	0,00
		9.2. Pereu (PE12, p.3)				
81	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			515,22 45,92

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
82	DB16D k=1.75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (gr.7.0 cm)	m2			265,63 9,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	46,38	9,74
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 500,00	246,75
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,40	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	8,00
		9.3. Rampa de acces si scara exte- rioara Sc-1 (PE16)				
83	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			180,06 180,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	46,38	180,06
84	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi or-izontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3			52,89 51,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1200	46,38	51,69
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
85	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			574,00 46,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	46,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	312,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	15,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	200,00
86	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,81 1,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,40	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,00
87	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 106,96 178,90
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	46,38	160,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,56
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	833,33	857,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	60,71
88	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			82,58 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,11
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,83
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,80	1,26
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 750,00	8,78

	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 750,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,52
89	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica striate)	m2			319,36 134,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,43
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,38
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	29,00	8,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,20	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,31
90	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1.2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4 si otel laminat, dreapta (ingradirelor I-1 din otel de inox H=900mm)	m			897,39 41,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2812106305714	Balustrada din inox	m	1,0000	850,00	850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,89	0,19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	42,00	2,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,23
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,50	0,70
		9.4. Scara exterioara Sc-2 (PE17)				
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.1.5cm)	m2			82,32 32,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	22,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,19
92	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			41,42 16,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	13,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	2,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	700,00	11,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	9,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	3,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,05
93	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica striate)	m2			319,57 134,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,45
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	29,00	8,67
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,20	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,32
		9.5. Scara exterioara Sc-3 (PE17)				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Tuffuhguht"	m2			4,82 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,40
	2416586105303-1	"Tuffuhguht"	kg	0,1500	21,92	3,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			81,98

		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2.5cm)				32,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	22,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,17
96	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			14,10 5,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	700,00	3,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	3,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	1,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,03
97	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica striate)	m2			319,46 134,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	46,38	121,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	46,38	13,48
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,53
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	29,00	8,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,20	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,28
98	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1.2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4 si otel laminat, dreapta (ingradirelor I-9 din otel de inox H=950mm)	m			897,27 41,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2812106305714	Balustrada din inox	m	1,0000	850,00	850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,89	0,19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	42,00	2,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,10
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,50	0,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Sectorul de Politie nr.1 al Inspec- toratului de politie Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari generale de constructie (Marca SA)

Valoarea de deviz 1 594 703,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Perete				
1		Goluri inchise Ga1...Ga3 (PE15)	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
2	RCsB21B k=0.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm (Dn2 cm, PE15 p.7)	buc	24,000	12,74 6,49	305,70 155,84
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	7,440	24,65 9,66	183,36 71,90
4	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	2,300	2 020,91 250,45	4 648,10 576,04
5		Bp-1 (PE7)	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
6	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	150,000	17,09 3,71	2 563,56 556,56
		<i>Total</i>	Lei			7 700,72
		Total Perete Inclusiv salariu				7 700,72 1 360,34
		2. Perete despartitor				
7		Detaliul fixarii peretilor despartitor (PE15)	10 m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
8	RCsB21A k=0.28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1.4 cm, p.6)	buc	6,000	10,36 5,57	62,14 33,39
9	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	24,000	24,72	593,21

		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			9,74	233,75
10	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,324	30 663,09 7 891,76	9 934,84 2 556,93
11	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (placi de ipsos)	100m2	0,040	21 592,25 4 672,75	863,69 186,91
12	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	1,200	83,25 7,73	99,90 9,28
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,000	15,69 9,28	125,49 74,21
		<i>Total</i>	Lei			11 679,27
		Total Perete despartitor Inclusiv salariu				11 679,27 3 094,47
		3. Ferestre (PE10)				
14	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (cu 3 camere, F-3)	m2	10,800	1 020,52 65,53	11 021,57 707,76
15	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (cu 3 camere F-1, F-2)	m2	26,640	959,58 37,87	25 563,25 1 008,76
16	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (PVC 250mm)	m	22,080	101,91 16,70	2 250,09 368,72
		<i>Total</i>	Lei			38 834,91
		Total Ferestre (PE10) Inclusiv salariu				38 834,91 2 085,24
		4. Usi (PE8)				
17	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Ue-1)	m2	6,720	1 452,84 49,14	9 763,06 330,22
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2	7,560	1 443,56 44,11	10 913,32 333,47

		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Ue2, Ue-3, Ue-4)				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC, U-1, U-1*, U-2, U-3, U-4, U-5, U-6)	m2	45,280	1 287,03 37,56	58 276,60 1 700,76
		<i>Total</i>	Lei			78 952,98
		Total Usi (PE8) Inclusiv salariu				78 952,98 2 364,45
		5. Vitraliu				
20	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2	53,830	1 482,60 34,78	79 808,26 1 872,36
		<i>Total</i>	Lei			79 808,26
		Total Vitraliu Inclusiv salariu				79 808,26 1 872,36
		6. Pardoseli 6.1. Tip P1				
21	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (termobeton Y=250kg/m3)	m3	5,450	1 165,60 208,67	6 352,52 1 137,24
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2cm)	m2	90,800	82,74 32,47	7 512,48 2 947,91
23	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-90,800	27,69 11,13	-2 514,05 -1 010,62
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica (gresie fara rosturi) gr.11 mm)	m2	51,620	319,45 134,50	16 489,93 6 943,09
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ce-	m2	39,180	300,90	11 789,33

		ramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placa de ceramica (gresie fara rosturi) gr.11 mm)			115,95	4 542,92
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	90,100	59,04 23,19	5 319,64 2 089,42
		<i>Total</i>	Lei			44 949,85
		Total Tip P1 Inclusiv salariu				44 949,85 16 649,96
		6.2. Tip P1*				
27	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (termobeton Y=250kg/m3)	m3	0,380	1 163,26 208,71	442,04 79,31
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2cm)	m2	8,400	82,88 32,47	696,23 272,72
29	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-8,400	27,55 11,15	-231,43 -93,69
30	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (2 straturi)	m2	8,400	365,18 7,40	3 067,50 62,15
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.1.5cm)	m2	8,400	82,88 32,47	696,23 272,72
32	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-8,400	41,71 16,68	-350,34 -140,07
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de	m2	8,400	319,41 134,50	2 683,06 1 129,82

		16 m2 (placa de ceramica (gresie fara rosturi) gr.11 mm)				
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (h=100 mm, PE13, p3)	m	40,000	59,04 23,19	2 361,69 927,60
		<i>Total</i>	Lei			9 364,98
		Total Tip P1* Inclusiv salariu				9 364,98 2 510,56
		6.3. Tip 2				
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (termobeton Y=250kg/m3)	m3	12,870	1 165,98 208,73	15 006,14 2 686,33
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2cm)	m2	171,590	82,71 32,47	14 192,00 5 570,70
37	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-171,590	27,69 11,13	-4 751,67 -1 909,93
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Ceresit CN69, gr.5mm)	m2	171,590	115,89 10,85	19 885,83 1 862,16
39	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:(Ceresit CN 69)	m2	-171,590	66,67 5,33	-11 439,61 -915,08
40	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (clasa 33, gr.12 mm)	m2	41,740	238,42 71,89	9 951,69 3 000,79
41	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (clasa 33, gr.12 mm)	m2	129,850	225,80 60,30	29 320,73 7 829,41
		<i>Total</i>	Lei			72 165,11
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				72 165,11 18 124,38
		6.4. Scari spre et.2				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Tuffuhguht"	m2	21,000	4,83 1,39	101,42 29,22
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din	m2	21,000	319,43 134,50	6 708,06 2 824,54

		mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica (gresie fara rosturi) gr.11 mm)				
44	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	22,400	59,04 23,19	1 322,44 519,45
		<i>Total</i>	Lei			8 131,92
		Total Scari spre et.2 Inclusiv salariu				8 131,92 3 373,21
		<i>Total</i>	Lei			134 611,86
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				134 611,86 40 658,11
		7. Finisaj interior (PE 14) 7.1. Tavan				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila,	m2	245,170	211,56 102,04	51 868,93 25 016,45
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,620	4,77 1,39	122,11 35,71
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului ("Knauf")	m2	25,620	89,97 70,96	2 304,95 1 818,10
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,620	30,31 25,51	776,54 653,49
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,620	4,77 1,39	122,11 35,71
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa la umiditate)	m2	25,620	46,00 25,51	1 178,50 653,49
		<i>Total</i>	Lei			56 373,14
		Total Tavan Inclusiv salariu				56 373,14 28 212,95
		7.2. Perete				
51	CF02B k=1.5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.3 cm)	m2	662,000	133,99 83,48	88 701,31 55 266,41
52	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	178,900	89,34 55,66	15 982,57 9 956,86

		suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. ("Knauf")	m2	797,700	75,50 56,58	60 229,81 45 136,55
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	797,700	30,30 25,51	24 173,06 20 348,76
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	797,700	4,77 1,39	3 802,23 1 109,87
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa)	m2	754,500	41,72 25,51	31 476,49 19 246,77
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa la umiditate)	m2	43,200	46,00 25,51	1 987,14 1 101,99
58	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	43,200	278,20 113,63	12 018,18 4 908,86
59	CI18D	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor din profile de PVC (Briu din PVC. PE 14, p6)	m	60,000	56,63 16,23	3 398,04 973,98
		<i>Total</i>	Lei			241 768,83
		Total Perete Inclusiv salariu				241 768,83 158 050,05
		<i>Total</i>	Lei			298 141,97

		Total Finisaj interior (PE 14) Inclusiv salariu				298 141,97 186 263,00
		8. Finisaj exterior				
		8.1. Finisarea peretilor (PE11)				
60	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	517,400	241,42 107,14	124 913,24 55 432,91
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (adeziv gr.3-4 mm)	m2	517,400	75,50 56,58	39 066,07 29 276,45
62	CF51B k=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (adeziv)	m2	-517,400	22,39 16,70	-11 582,65 -8 638,74
63	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	517,400	16,92 5,57	8 754,78 2 879,73
64	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	517,400	125,72 56,58	65 048,39 29 276,45
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa)	m2	2,400	41,69 25,51	100,05 61,22
66	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	650,000	42,16 34,78	27 403,56 22 610,25
		<i>Total</i>	Lei			253 703,44
		Total Finisarea peretilor (PE11) Inclusiv salariu				253 703,44 130 898,27
		8.2. Glafuri exterioare-ferestre si usi (PE11)				
67	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	63,500	116,21 78,85	7 379,02 5 006,72
68	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine	m2	63,500	279,81 135,57	17 767,73 8 608,59

		pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala Y=40-50 kg/m ³ , cornier din aluminiu =47.20m)				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ("Supraton LUX")	m2	63,500	5,30 1,40	336,38 88,59
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa p/u lucrari exterioare)	m2	63,500	41,72 25,51	2 649,37 1 620,05
71	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (d=300mm)	m	22,000	102,10 18,55	2 246,25 408,15
		<i>Total</i>	Lei			30 378,75
		Total Glafuri exterioare-ferestre si usi (PE11) Inclusiv salariu				30 378,75 15 732,10
		8.3. Soclu (PE12)				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	424,100	5,89 1,39	2 498,56 589,95
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	53,100	18,73 2,09	994,43 110,85
74	CF15A k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4 cm)	m2	90,000	232,48 157,69	20 923,20 14 192,28
75	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (piatra artificiala)	m2	90,000	386,69 113,63	34 802,42 10 226,79
76	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (d=200mm)	m	70,000	102,10 18,55	7 147,14 1 298,64
77	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (d=250mm)	m	10,000	102,10 18,55	1 021,02 185,52
		<i>Total</i>	Lei			67 386,77
		Total Soclu (PE12)				67 386,77

		Inclusiv salariu				26 604,03
		<i>Total</i>	Lei			351 468,96
		Total Finisaj exterior Inclusiv salariu				351 468,96 173 234,40
		9. Alte lucrari				
		9.1. Bara de sprijin Bs-1, Bs-2, Bs-3, (1 buc) -PE10				
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	11,450	24,70 9,72	282,82 111,31
79	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,010	183,00 93,00	1,83 0,93
80	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,010	511,00 186,00	5,11 1,86
		<i>Total</i>	Lei			289,76
		Total Bara de sprijin Bs-1, Bs-2, Bs-3, (1 buc) -PE10 Inclusiv salariu				289,76 114,10
		9.2. Pereu (PE12, p.3)				
81	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	8,000	515,22 45,92	4 121,73 367,33
82	DB16D k=1.75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (gr.7.0 cm)	m2	80,000	265,63 9,74	21 250,80 779,18
		<i>Total</i>	Lei			25 372,53
		Total Pereu (PE12, p.3) Inclusiv salariu				25 372,53 1 146,51
		9.3. Rampa de acces si scara exteriora Sc-1 (PE16)				
83	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	1,700	180,06 180,06	306,11 306,11
84	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3	0,700	52,89 51,69	37,02 36,18
85	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,040	574,00	22,96

					46,50	1,86
86	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	3,000	17,81 1,39	53,44 4,17
87	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,700	1 106,96 178,90	774,87 125,23
88	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasi-noase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	9,400	82,58 55,66	776,23 523,17
89	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ce-ramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica striate)	m2	4,800	319,36 134,50	1 532,92 645,61
90	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1.2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4 si otel laminat, dreapta (ingradirelor I-1 din otel de inox H=900mm)	m	2,200	897,39 41,74	1 974,26 91,83
		<i>Total</i>	Lei			5 477,81
		Total Rampa de acces si scara ex-terioara Sc-1 (PE16) Inclusiv salariu				5 477,81 1 734,16
		9.4. Scara exterioara Sc-2 (PE17)				
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli exe-cutat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.1.5cm)	m2	5,550	82,32 32,51	456,87 180,42
92	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli exe-cutat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-5,550	41,42 16,71	-229,87 -92,76
93	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ce-ramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica striate)	m2	5,550	319,57 134,54	1 773,64 746,72

		<i>Total</i>	Lei			2 000,64
		Total Scara exterioara Sc-2 (PE17) Inclusiv salariu				2 000,64 834,38
		9.5. Scara exterioara Sc-3 (PE17)				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Tuffuhgpuht"	m2	5,300	4,82 1,40	25,55 7,42
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.2.5cm)	m2	5,300	81,98 32,47	434,52 172,07
96	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-5,300	14,10 5,60	-74,74 -29,68
97	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (placa de ceramica striate)	m2	5,300	319,46 134,50	1 693,14 712,87
98	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1.2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4 si otel laminat, dreapta (ingradirelor I-9 din otel de inox H=950mm)	m	4,900	897,27 41,74	4 396,63 204,54
		<i>Total</i>	Lei			6 475,10
		Total Scara exterioara Sc-3 (PE17) Inclusiv salariu				6 475,10 1 067,22
		<i>Total</i>	Lei			39 615,84
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				39 615,84 4 896,37

		Total	Lei	1 040 814,77
		Asigurarea sociala	22,5 %	93 561,47
		Total		1 134 376,24
		Cheltuieli de transport	8 %	48 778,47
		Total		1 183 154,71
		Cheltuieli de regie	8 %	94 652,38
		Total		1 277 807,09
		Beneficiu de deviz	4 %	51 112,29
		Total		1 328 919,38
		TVA	20 %	265 783,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 594 703,25 415 828,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sectorul de Politie nr.1 al
Inspectoratului de politie
Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Demolarea cladirii si edificiilor

Valoarea de deviz 6 471,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,00	46,38	0,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	12,01	46,38	557,03
3.	7129020012800	Pavator	h-om	27,84	46,38	1 291,22
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,76	46,38	81,63
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,00	46,38	46,38
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,57	46,38	1 185,93
		Total manopera				3 162,19

Materiale:

1.	2666122800501	Element partial prefabricat	buc	2,02	0,01	0,02
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00	12,00	0,00
		Total materiale de construcții				0,02

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,30	25,00	7,50
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,00	200,00	0,00
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	15,00	0,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,18	750,00	135,00
5.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,00	35,00	0,00
6.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,80	200,00	360,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,70	250,00	425,00
		Total utilaje de construcții				927,50

Total	Lei	4 089,71
Asigurarea sociala	22,5 %	711,49
Total		4 801,20

Total		4 801,20
Cheltuieli de regie	8 %	384,10
Total		5 185,30
Beneficiu de deviz	4 %	207,41
Total		5 392,71
TVA	20 %	1 078,54

Total deviz: **6 471,25**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.1 al Inspectoratului de politie
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	RCsS19A	Desfacerea trotuarelor și pavajelor, executate cu dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2			36,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4200	46,38	19,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	46,38	16,70
2	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			0,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6600	46,38	
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	12,00	
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	200,00	
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	15,00	
3	RCsS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m înălțime	m			62,76
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7400	46,38	34,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	46,38	26,48
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0800	25,00	1,97
4	DF04B	Deplantarea indicatorilor hectometrici	buc			12,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2700	46,38	12,53
5	CP01A	Montarea fundațiilor parțial prefabricate la construcții industriale și agro-zootehnice cu paharul prefabricat și radierul turnat monolit, având volumul până la 1 mc inclusiv (demontarea fundament FO-1, k=0.6)	buc			416,55
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,6000	46,38	213,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2666122800501	Element parțial prefabricat	buc	1,0100	0,01	0,01
	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	200,00	180,00
6		Moloz	buc			0,00
						0,00
7	TsC03G1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III	100 m3			1 928,57
	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	750,00	1 928,57
8	TRI1AA04C3	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			25,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	46,38	25,51
9	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			26,56
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.

Sectorul de Politie nr.1 al Inspec- toratului de politie Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Demolarea cladirii si edificiilor

Valoarea de deviz 6 471,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsS19A	Desfacerea trotuarelor si pavelor, executate cu dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	65,000	36,18 36,18	2 351,46 2 351,46
2	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
3	RCsS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	3,800	62,76 60,78	238,47 230,97
4	DF04B	Deplantarea indicatorilor hectometrici	buc	2,000	12,53 12,53	25,05 25,05
5	CP01A	Montarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv (demontarea fundament FO-1, k=0.6)	buc	2,000	416,55 236,54	833,10 473,08
6		Moloz	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,070	1 928,57 0,00	135,00 0,00
8	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,200	25,51 25,51	81,63 81,63
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5	t	16,000	26,56 0,00	425,00 0,00

		km				
--	--	----	--	--	--	--

		Total	Lei	4 089,71
		Asigurarea sociala	22,5 %	711,49
		Total		4 801,20
		Total		4 801,20
		Cheltuieli de regie	8 %	384,10
		Total		5 185,30
		Beneficiu de deviz	4 %	207,41
		Total		5 392,71
		TVA	20 %	1 078,54
				6 471,25
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		3 162,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sectorul de Politie nr.1 al
Inspectoratului de politie
Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Demontare incalzire

Valoarea de deviz 6 412,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	41,25	46,38	1 913,18
		Total manopera				1 913,18

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,64	45,00	118,80
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,80	200,00	1 760,00
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	16,16	3,50	56,56
4.	2875274123510	Dop din fonta	buc	24,00	12,50	300,00
		Total materiale de construcții				2 235,36
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	4 148,54
Asigurarea sociala	22,5 %	430,47
Total		4 579,01
Cheltuieli de transport	8 %	178,83
Total		4 757,84
Cheltuieli de regie	8 %	380,63
Total		5 138,47
Beneficiu de deviz	4 %	205,54
Total		5 344,01
TVA	20 %	1 068,81

Total deviz:

6 412,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.1 al Inspectoratului de politie
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resur- se	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			47,42 19,48
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	46,38	19,48
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	12,50	3,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	200,00	22,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	3,50	0,71
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	45,00	1,49
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfi- intare	m2			7,42 7,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	46,38	7,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Sectorul de Politie nr.1 al Inspec-
toratului de politie Ungheni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Demontare incalzire

Valoarea de deviz 6 412,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
1	RpIC19C	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	80,000	47,42 19,48	3 793,73 1 558,37
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	33,60	46,38	1 558,37
	2875274123510	Dop din fonta	buc	24,00	12,50	300,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,80	200,00	1 760,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	16,16	3,50	56,56
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,64	45,00	118,80
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	47,840	7,42 7,42	354,81 354,81
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,65	46,38	354,81

	Total	Lei	4 148,54
	Asigurarea sociala	22,5 %	430,47
	Total		4 579,01
	Cheltuieli de transport	8 %	178,83
	Total		4 757,84
	Cheltuieli de regie	8 %	380,63
	Total		5 138,47
	Beneficiu de deviz	4 %	205,54
	Total		5 344,01
	TVA	20 %	1 068,81
	Total deviz:		6 412,82
	Inclisiv salariu		1 913,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sectorul de Politie nr.1 al
Inspectoratului de politie
Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5
Semnalizarea antiincendiu

Valoarea de deviz 56 745,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	318,16	46,38	14 756,26
		Total manopera				14 756,26

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,27	0,01	0,00
2.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,01	0,01	0,00
3.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	0,01	0,00
4.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	0,01	0,00
5.	1011825	Ulei de in natural	kg	4,37	0,01	0,04
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,02	42,00	0,84
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,03	0,01	0,00
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,14	157,00	21,98
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	381,28	9,50	3 622,16
10.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,00	0,01	0,00
11.	1019787	Chit de etansare	kg	7,71	25,00	192,75
12.	11	Прибор приемно-контрольный "Варта-1/8"	buc	1,00	3 250,00	3 250,00
13.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	8,58	0,50	4,29
14.	11061814	Cablu КСПЭнг(А)-FRLS-2x2x0.20	ml	255,00	5,67	1 445,85
15.	112101	Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
16.	13145	Резистор ограничительный 2,4 ком	buc	45,00	2,40	108,00
17.	131458	Резистор оконечный 3,4 ком	buc	8,00	3,40	27,20
18.	19	Cablu ВВнг FRLS-2x1.5	m	20,00	9,40	188,00
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	0,01	0,00
20.	3332101	Извещатель пожарный дымовой ИПК 8	buc	35,00	82,50	2 887,50
21.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	0,01	0,00

22.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,77	2,00	1,54
23.	5009730	Jgheab metalic	buc	257,00	1,80	462,60
24.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,30	0,01	0,00
25.	925	Сирена SA-913F	buc	3,00	108,13	324,39
26.	927	Извещатель пожарный тепловой ИПК 9	buc	3,00	42,82	128,46
27.	928	Извещатели пожарный ручной ИПР-1	buc	8,00	125,00	1 000,00
Total materiale de construcții						15 515,60

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	0,01	0,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	4,21	0,01	0,04
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,08	0,01	0,00
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	15,42	0,01	0,15
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,29	25,00	232,25
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	0,01	0,00
Total utilaje de construcții						232,44

Total	Lei	47 287,64
TVA	20 %	9 457,53

Total deviz:

56 745,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.1 al Inspectoratului de politie
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно контрольный Варта-1/8)	buc			1 120,92 1 113,12
	1	Muncitor	h-om	24,0000	46,38	1 113,12
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	9,50	3,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2		Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc			1 850,00 0,00
	112101	Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
3	10-08-002-03	Avertizoare "ПЧ" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный дымовой ИПК 8)	buc			100,36 92,76
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,38	92,76
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	9,50	2,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,75
4	10-08-002-03	Avertizoare "ПЧ" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (Извещатель пожарный тепловой ИПК 9)	buc			100,36 92,76
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,38	92,76
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	9,50	2,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,75
5	10-08-002-03	Avertizoare "ПЧ" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (Извещатель пожарный ручной ИПР 1)	buc			100,36 92,76
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,38	92,76
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	9,50	2,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,75
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate Сирена 12В, SA-913F	buc			516,28 510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	9,50	2,85
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (КПСЭнг-FRLS 2*2*0.2 mm2)	100 m			2 072,90 1 720,79
	1	Muncitor	h-om	37,1000	46,38	1 720,79
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	0,01	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00139	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	9,50	350,53

	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	0,50	1,56
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	0,01	0,02
8	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (BBГнГ-FRLS 2*1.5 mm2)	100 m			2 072,80
	1	Muncitor	h-om	37,1000	46,38	1 720,70
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	0,01	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	9,50	350,55
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	0,50	1,55
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	0,01	0,00
9	pret furnizor	Cablu КСПЭнГ(А)-FRLS-2x2x0.20	ml			5,67
						0,00
	11061814	Cablu КСПЭнГ(А)-FRLS-2x2x0.20	ml	1,0000	5,67	5,67
10	19	Cablu BBнГ FRLS-2x1.5	m			9,40
						0,00
	19	Cablu BBнГ FRLS-2x1.5	m	1,0000	9,40	9,40
11	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jghe-aburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (мини-канал из самозатухающего ПВХ, ТМК 1020 540 014 PG)	m			24,40
						12,06
	1	Muncitor	h-om	0,2600	46,38	12,06
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	0,01	0,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	0,01	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	0,01	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	9,50	9,78
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	25,00	0,75
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	2,00	0,01
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	1,80	1,80
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0600	0,01	0,00
12	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			7 440,00
						2 876,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	46,38	2 876,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	42,00	168,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	157,00	4 396,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	0,01	0,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,01	0,00
13		Резистор ограничительный 2,4 ком	buc			2,40
						0,00
	13145	Резистор ограничительный 2,4 ком	buc	1,0000	2,40	2,40
14		Резистор оконечный 3,4 ком	buc			3,40
						0,00
	131458	Резистор оконечный 3,4 ком	buc	1,0000	3,40	3,40
		2. Utilaj				
15	11	Прибор приемно-контрольный "Варта-1/8"	buc			3 250,00
						0,00
	11	Прибор приемно-контрольный "Варта-1/8"	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
16		Извещатель пожарный дымовой ИПК 8	buc			82,50
						0,00
	3332101	Извещатель пожарный дымовой ИПК 8	buc	1,0000	82,50	82,50
17	Pretul furni-zorului	Извещатель пожарный тепловой ИПК 9	buc			42,82
						0,00
	927	Извещатель пожарный тепловой ИПК 9	buc	1,0000	42,82	42,82
18	Pretul furni-zorului	Извещатели пожарный ручной ИПР-1	buc			125,00
						0,00

	928	Извещатели пожарный ручной ИПР-1	buc	1,0000	125,00	125,00
19	Pretul furni- zorului	Сирена SA-913F	buc			108,13
						0,00
	925	Сирена SA-913F	buc	1,0000	108,13	108,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Sectorul de Politie nr.1 al Inspec- toratului de politie Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Semnalizarea antiincendiu

Valoarea de deviz 56 745,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно контрольный Варта-1/8)	buc	1,000	1 120,92 1 113,12	1 120,92 1 113,12
	1	Muncitor	h-om	24,00	46,38	1 113,12
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	9,50	3,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІС40"	kg	0,06	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	25,00	4,00
2		Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,000	1 850,00 0,00	1 850,00 0,00
	112101	Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
3	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный дымовой ИПК 8)	buc	35,000	100,36 92,76	3 512,60 3 246,60
	1	Muncitor	h-om	70,00	46,38	3 246,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	10,50	9,50	99,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІС40"	kg	0,14	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,65	25,00	166,25
4	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii	buc	3,000	100,36 92,76	301,08 278,28

		(Извещатель пожарный тепловой ИПК 9)				
	1	Muncitor	h-om	6,00	46,38	278,28
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,90	9,50	8,55
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,01	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,57	25,00	14,25
5	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (Извещатель пожарный ручной ИПР 1)	buc	8,000	100,36 92,76	802,88 742,08
	1	Muncitor	h-om	16,00	46,38	742,08
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,40	9,50	22,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,03	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,52	25,00	38,00
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate Сирена 12В, SA-913F	buc	3,000	516,28 510,18	1 548,84 1 530,54
	1	Muncitor	h-om	33,00	46,38	1 530,54
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,01	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,90	9,50	8,55
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,06	0,01	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,39	25,00	9,75
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (КПСЭнг-FRLS 2*2*0.2 mm2)	100 m	2,550	2 072,90 1 720,79	5 285,89 4 388,01
	1	Muncitor	h-om	94,61	46,38	4 388,01
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,01	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	94,09	9,50	893,86
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	7,96	0,50	3,98
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	3,90	0,01	0,04
8	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (ВБГнг-FRLS 2*1.5 mm2)	100 m	0,200	2 072,80 1 720,70	414,56 344,14
	1	Muncitor	h-om	7,42	46,38	344,14
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,01	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00	0,01	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	7,38	9,50	70,11
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	0,62	0,50	0,31
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,31	0,01	0,00

9	pret furni- zor	Cablu КСПЭнг(А)-FRLS- 2x2x0.20	ml	255,000	5,67 0,00	1 445,85 0,00
	11061814	Cablu КСПЭнг(А)-FRLS-2x2x0.20	ml	255,00	5,67	1 445,85
10	19	Cablu BBнг FRLS-2x1.5	m	20,000	9,40 0,00	188,00 0,00
	19	Cablu BBнг FRLS-2x1.5	m	20,00	9,40	188,00
11	10-06-034- 14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (мини- канал из самозатухающего ПВХ, ТМК 1020 540 014 PG)	m	257,000	24,40 12,06	6 270,93 3 099,11
	1	Muncitor	h-om	66,82	46,38	3 099,11
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,27	0,01	0,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА- 0115": miniu de fier	t	0,01	0,01	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,01	0,01	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	4,37	0,01	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	264,71	9,50	2 514,74
	1019787	Chit de etansare	kg	7,71	25,00	192,75
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,77	2,00	1,54
	5009730	Jgheab metalic	buc	257,00	1,80	462,60
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea ca- blului pe baza automobilului "ГАЗ- 66"	h-ut	15,42	0,01	0,15
12	08-01-087- 3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,005	7 440,00 2 876,00	37,20 14,38
	1	Muncitor	h-om	0,31	46,38	14,38
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,02	42,00	0,84
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,14	157,00	21,98
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,00	0,01	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, gri- laje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	0,01	0,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de con- structie	m3	0,00	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	0,01	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,08	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	0,01	0,00
13		Резистор ограничительный 2,4 ком	buc	45,000	2,40 0,00	108,00 0,00
	13145	Резистор ограничительный 2,4 ком	buc	45,00	2,40	108,00
14		Резистор оконечный 3,4 ком	buc	8,000	3,40 0,00	27,20 0,00
	131458	Резистор оконечный 3,4 ком	buc	8,00	3,40	27,20
		Total	Lei			22 913,95
		Asigurarea sociala	22,5 %			3 320,16

		<i>Total</i>				26 234,11
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			634,02
		<i>Total</i>				26 868,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 214,76
		<i>Total</i>				38 082,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 523,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				39 606,21 14 756,26
		2. Utilaj				
15	11	Прибор приемно-контрольный "Варта-1/8"	buc	1,000	3 250,00 0,00	3 250,00 0,00
	11	Прибор приемно-контрольный "Варта-1/8"	buc	1,00	3 250,00	3 250,00
16		Извещатель пожарный дымовой ИПК 8	buc	35,000	82,50 0,00	2 887,50 0,00
	3332101	Извещатель пожарный дымовой ИПК 8	buc	35,00	82,50	2 887,50
17	Pretul furnizorului	Извещатель пожарный тепловой ИПК 9	buc	3,000	42,82 0,00	128,46 0,00
	927	Извещатель пожарный тепловой ИПК 9	buc	3,00	42,82	128,46
18	Pretul furnizorului	Извещатели пожарный ручной ИПР-1	buc	8,000	125,00 0,00	1 000,00 0,00
	928	Извещатели пожарный ручной ИПР-1	buc	8,00	125,00	1 000,00
19	Pretul furnizorului	Сирена SA-913F	buc	3,000	108,13 0,00	324,39 0,00
	925	Сирена SA-913F	buc	3,00	108,13	324,39
		<i>Total</i>	Lei			7 590,35
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			91,08
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 681,43

		Total	Lei	47 287,64
		TVA	20 %	9 457,53
		Total deviz: Inclisiv salariu		56 745,17 14 756,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sectorul de Politie nr.1 al
Inspectoratului de politie
Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 80 277,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,52	46,38	116,88
2.	7129020012800	Pavator	h-om	96,75	46,38	4 487,27
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,13	46,38	52,41
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,20	46,38	55,66
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,05	46,38	280,60
6.	7422010060100	Timplar	h-om	9,26	46,38	429,48
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,80	46,38	361,76
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,65	46,38	169,29
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,05	46,38	95,08
		Total manopera				6 048,43

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	150,00	4,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,20	150,00	30,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,09	150,00	5 113,50
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,65	150,00	97,50
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,94	150,00	741,00
6.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,30	2 000,00	12 600,00
7.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,63	65,00	40,95
8.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,26	1,47	1,85
9.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,89	25,00	47,25
10.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,19	20,00	3,80
11.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,41	1,47	6,48
12.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	6,62	150,00	993,00

13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	66,30	1,50	99,45
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	208,00	1,50	312,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,88	1,50	11,82
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 716,00	1,50	2 574,00
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,83	4,50	12,73
18.	2661112800655-8	Placi din beton, pentru trotuare 8 cm	m2	131,95	115,00	15 174,25
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,12	877,19	2 736,83
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	65,32	65,00	4 245,80
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,72	42,00	30,24
22.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	25,20	0,50	12,60
23.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	25,20	5,00	126,00
24.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	25,20	5,00	126,00
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,60	150,00	390,00
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,45	1,89	2,74
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,03	12,00	72,36
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,21	12,00	2,52
Total materiale de construcții						45 609,17

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,13	250,00	32,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,06	15,00	0,90
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,25	750,00	937,50
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,98	400,00	1 592,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,60	550,00	330,00
Total utilaje de construcții						2 892,90

Total	Lei	54 550,50
Asigurarea socială	22,5 %	1 360,90
Total		55 911,40
Cheltuieli de transport	8 %	3 648,73
Total		59 560,13
Cheltuieli de regie	8 %	4 764,81
Total		64 324,94
Beneficiu de deviz	4 %	2 573,00
Total		66 897,94
TVA	20 %	13 379,59

Total deviz:

80 277,53

Intocmit _____

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.1 al Inspectoratului de politie
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton (130.0 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aster-nere mecanica, cu nisip	m3			326,60 17,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	46,38	17,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	550,00	12,69
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	750,00	36,06
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din be-ton prefabricat grosime 8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ci-ment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			176,02 27,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	46,38	26,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	46,38	0,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	2661112800655-8	Placi din beton, pentru trotuare 8 cm	m2	1,0150	115,00	116,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sec-tiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spati-ilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			123,37 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	46,38	5,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	877,19	42,11
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,46
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		2. Poarta din metal L=3.5 m, H=1.8m "GARDILINE"(1 buc)				
4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			2 140,79 79,29
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	46,38	8,83
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	46,38	44,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	46,38	8,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	46,38	17,60
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	5,00	20,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	65,00	6,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,89	0,43

	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,16
5	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de mase plastice (panel "carbolux")	m2			265,21
						96,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	46,38	68,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	4,50	2,02
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	150,00	157,62
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	25,00	7,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	1,47	0,29
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	20,00	0,60
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	1,47	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Sectorul de Politie nr.1 al Inspec- toratului de politie Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 80 277,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Trotuar din placa de beton (130.0 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	26,000	326,60 17,16	8 491,54 446,18
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosime 8 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	130,000	176,02 27,64	22 882,27 3 593,52
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	65,000	123,37 13,91	8 018,89 904,41
		<i>Total</i>	Lei			39 392,70
		Total Trotuar din placa de beton (130.0 m2) Inclusiv salariu				39 392,70 4 944,11
		2. Poarta din metal L=3.5 m, H=1.8m "GARDILINE"(1 buc)				
4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	6,300	2 140,79 79,29	13 486,99 499,52
5	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de mase	m2	6,300	265,21 96,00	1 670,81 604,80

		plastice (panel "carbolux")				
		<i>Total</i>	Lei			15 157,80
		Total Poarta din metal L=3.5 m, H=1.8m "GARDILINE"(1 buc) Inclusiv salariu				15 157,80 1 104,32

		Total	Lei	54 550,50
		Asigurarea sociala	22,5 %	1 360,90
		Total		55 911,40
		Cheltuieli de transport	8 %	3 648,73
		Total		59 560,13
		Cheltuieli de regie	8 %	4 764,81
		Total		64 324,94
		Beneficiu de deviz	4 %	2 573,00
		Total		66 897,94
		TVA	20 %	13 379,59
		Total deviz:		80 277,53
		Inclusiv salariu		6 048,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de Politie nr.1 al
Inspectoratului de politie
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Incalzirea**

Valoarea de deviz 108 065,06 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,75	46,38	34,78
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	83,60	46,38	3 877,37
3.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	15,37	46,38	712,86
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	224,31	46,38	10 403,47
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,10	46,38	1 117,76
		Total manopera				16 146,24

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	150,00	4,50
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,36	15,00	20,40
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,70	25,00	67,50
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,28	100,00	328,00
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,19	25,00	179,75
6.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,84	15,00	42,60
7.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,91	25,00	22,75
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,60	25,00	190,00
9.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	18,24	25,00	456,00
10.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,31	15,00	4,65
11.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	155,04	35,00	5 426,40
12.	2521216701000-1	Teava din otel d20	m	8,12	20,00	162,40
13.	2521216701000-25	Teava din otel d25x2.2	m	45,67	25,00	1 141,75
14.	2521216701000-3	Teava din otel 32x2.2	m	38,57	35,00	1 349,95
15.	2521216701000-38	Teava din otel 38x2.5	m	5,07	40,00	202,80
16.	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena 20x2.8mm	m	72,10	20,00	1 442,00
17.	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena 25x3.5	m	87,55	25,00	2 188,75

18.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	105,00	10,00	1 050,00
19.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	3,60	1,00	3,60
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,00	1,50	28,50
21.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,52	0,01	0,02
22.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	21,03	10,50	220,81
23.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	12,22	50,00	611,00
24.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,00	50,00	250,00
25.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,28	20,00	5,60
26.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,70	16,67	11,67
27.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,86	16,67	47,68
28.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,97	20,00	39,40
29.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,15	100,00	615,00
30.	2822115700000-1	Radiator ELBA tip 22 500/500	buc	1,00	500,00	500,00
31.	2822115700000-2	Radiator ELBA tip 22 600/500	buc	3,00	600,00	1 800,00
32.	2822115700000-3	Radiator ELBA tip 22 700/500	buc	1,00	700,00	700,00
33.	2822115700000-4	Radiator ELBA tip 22 800/500	buc	1,00	800,00	800,00
34.	2822115700000-5	Radiator ELBA tip 22 900/500	buc	9,00	900,00	8 100,00
35.	2822115700000-6	Radiator ELBA tip 33 1100/500	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
36.	2822115700000-7	Radiator ELBA tip 33 1200/500	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
37.	2822115700000-8	Radiator ELBA tip 33 1400/500	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
38.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	4,54	20,00	90,80
39.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	105,00	1,00	105,00
40.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	105,00	1,00	105,00
41.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	122,00	3,50	427,00
42.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	4,00	25,00	100,00
43.	2875274119000-27	troinic 32x32x32	buc	2,00	22,40	44,80
44.	2875274119000-28	troinic 25x25x25	buc	4,00	21,80	87,20
45.	2875274119000-30	trecere 32x20	buc	4,00	24,60	98,40
46.	2875274119000-31	trecere 25x20	buc	4,00	22,80	91,20
47.	2875274119000-32	trecere 25x15	buc	12,00	17,85	214,20
48.	2875274202700-12	угловой торм. клапан с герм. прокладкой R401TG	buc	14,00	250,00	3 500,00
49.	2875274202700-14	угловой отсечной. клапан с герм. прокладкой R14TG d15mm	buc	18,00	350,00	6 300,00
50.	2875274202700-15	ручной угловой клапан с герм. прокладкой R5TG	buc	4,00	200,00	800,00
51.	2875274204000	Bratara fixare	buc	105,00	10,00	1 050,00
52.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	5,00	150,00	750,00
53.	2875274205100-10	автоматический регулятор перепада давление Giacomini R206C d15mm	buc	2,00	200,00	400,00
54.	2875274205100-11	автоматический регулятор перепада давление Giacomini R206C d20mm	buc	3,00	200,00	600,00
55.	2875274205100-	дренажный адаптер Giacomini R608D	buc	10,00	250,00	2 500,00

	16					
56.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	57,00	1,50	85,50
57.	2913134500000-13	термогаловка R470	buc	14,00	250,00	3 500,00
58.	2913134500000-17	спускная пробка R470	buc	18,00	125,00	2 250,00
59.	2913134500000-18	автоматический воздуховодчик	buc	4,00	180,00	720,00
60.	3220137315778	Decapant	kg	0,77	8,00	6,16
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,08	12,00	0,96
		Total materiale de construcții				55 539,70

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,15	15,00	32,25
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,76	15,00	11,40
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	10,47	15,00	157,05
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,25	15,00	213,75
		Total utilaje de construcții				414,45

Total	Lei	72 100,39
Asigurarea sociala	22,5 %	3 632,90
Total		75 733,29
Cheltuieli de transport	8 %	4 443,18
Total		80 176,47
Cheltuieli de regie	8 %	6 414,11
Total		86 590,58
Beneficiu de deviz	4 %	3 463,63
Total		90 054,21
TVA	20 %	18 010,85

Total deviz: **108 065,06**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.1 al Inspectoratului de politie
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA tip 22 500/500	buc			535,84 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2822115700000-1	Radiator ELBA tip 22 500/500	buc	1,0000	500,00	500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	15,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA tip 22 600/500	buc			635,84 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2822115700000-2	Radiator ELBA tip 22 600/500	buc	1,0000	600,00	600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	15,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA tip 22 700/500	buc			735,84 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2822115700000-3	Radiator ELBA tip 22 700/500	buc	1,0000	700,00	700,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	15,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA tip 22 800/500	buc			835,84 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2822115700000-4	Radiator ELBA tip 22 800/500	buc	1,0000	800,00	800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	15,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA tip 22 900/500	buc			935,82 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2822115700000-5	Radiator ELBA tip 22 900/500	buc	1,0000	900,00	900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	15,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	15,00	0,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Radiator ELBA tip 33 1100/500	buc			1 145,05 30,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2822115700000-6	Radiator ELBA tip 33 1100/500	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	15,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00

	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Radiator ELBA tip 33 1200/500	buc			1 245,05 30,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2822115700000-7	Radiator ELBA tip 33 1200/500	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	15,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Radiator ELBA tip 33 1400/500	buc			1 445,05 30,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	46,38	30,15
	2822115700000-8	Radiator ELBA tip 33 1400/500	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	15,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	15,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" clapan balansare Giacomini R206Bd15	buc			157,63 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,45
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" clapan balansare Giacomini R206B d20	buc			157,66 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,50
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" автоматический регулятор перепада давление Giacomini R206C d15mm	buc			207,63 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100-10	автоматический регулятор перепада давление Giacomini R206C d15mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,45
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" автоматический регулятор перепада давление Giacomini R206C d20mm	buc			207,66 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100-11	автоматический регулятор перепада давление Giacomini R206C d20mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,50
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau re-tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" угловой торм. клапан с герм. прокладкой R401TG	buc			258,89 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274202700-12	угловой торм. клапан с герм. прокладкой R401TG	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" термогалоука R470	buc			254,74 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2913134500000-13	термогалоука R470	buc	1,0000	250,00	250,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	1,00	0,10
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau re-	buc			358,89

		tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" угловой отсечной. клапан с герм. прокладкой R14TG d15mm				8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274202700-14	угловой отсечной. клапан с герм. прокладкой R14TG d15mm	buc	1,0000	350,00	350,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau re-tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" ручной угловой клапан с герм. прокладкой R5TG	buc			208,91 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274202700-15	ручной угловой клапан с герм. прокладкой R5TG	buc	1,0000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,19
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,38
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" дренажный адаптер Giacomini R608D	buc			257,66 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274205100-16	дренажный адаптер Giacomini R608D	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	15,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,48
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de спускная пробка R470	buc			129,74 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2913134500000-17	спускная пробка R470	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	1,00	0,10
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" автоматический воздуховодчик	buc			184,74 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2913134500000-18	автоматический воздуховодчик	buc	1,0000	180,00	180,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	1,00	0,10
20	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			36,83 16,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena 20x2.8mm	m	1,0300	20,00	20,60
21	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			44,30 18,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2521216710000-2	Teava din polietilena sau polipropilena 25x3.5	m	1,0300	25,00	25,75
22	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,77 4,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	15,00	0,60
23	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,71 3,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	46,38	3,71
24	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			16,76 12,06

	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,00	0,06
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	15,00	0,39
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			11,23 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,05
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			12,67 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,00	0,06
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	15,00	0,26
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			12,68 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	8,00	0,05
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	15,00	0,28
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			11,23 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,05
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			11,23 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	8,00	0,05
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	15,00	0,23
30	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			68,23 27,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	46,38	25,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	35,00	35,70
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	150,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,50	0,19
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
31	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			37,78 9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50

32	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			37,78 9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	100,00	5,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
33	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-cul-turale, teava avind diametrul de 3/4"	m			43,85 18,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2521216701000-1	Teava din otel d20	m	1,0150	20,00	20,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	25,00	1,59
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	20,00	0,35
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	100,00	3,00
34	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-cul-turale, teava avind diametrul de 1"	m			52,64 22,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	46,38	22,26
	2521216701000-25	Teava din otel d25x2.2	m	1,0150	25,00	25,37
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	25,00	1,60
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	20,00	0,34
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	100,00	3,00
35	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-cul-turale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			67,98 25,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	46,38	25,97
	2521216701000-3	Teava din otel 32x2.2	m	1,0150	35,00	35,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	25,00	2,15
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	20,00	0,48
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	100,00	3,79
36	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-cul-turale, teava avind diametrul de 1 1/2"	m			77,61 28,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	46,38	28,76
	2521216701000-38	Teava din otel 38x2.5	m	1,0150	40,00	40,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	25,00	2,65
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	100,00	5,00
37	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covec-toare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,77 4,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	15,00	0,60
38	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covec-toare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,85 5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	46,38	5,10
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
39	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a	m			3,71

		aparater de incalzire (aeroterme, termocon- vectoare, covectoare de plinta, etc.) avind di- ametrul de 3/8" ... 1"				3,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	46,38	3,71
40	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparater de incalzire (aeroterme, termocon- vectoare, covectoare de plinta, etc.) avind di- ametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,64 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	46,38	4,64
41	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind di- ametrul de 1 1/4" troinic 32x32x32	buc			35,34 11,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2875274119000- 27	troinic 32x32x32	buc	1,0000	22,40	22,40
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	15,00	0,23
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	15,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	15,00	0,75
42	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind di- ametrul de 3/4" ...1" troinic 25x25x25	m			32,12 9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2875274119000- 28	troinic 25x25x25	buc	1,0000	21,80	21,80
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
43	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind di- ametrul de 3/8" ...1/2"	buc			32,55 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	25,00	25,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	15,00	0,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,38
44	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind di- ametrul de 1 1/4" trecere 32x20	buc			37,55 11,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2875274119000- 30	trecere 32x20	buc	1,0000	24,60	24,60
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	15,00	0,23
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	15,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	15,00	0,75
45	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind di- ametrul de 3/4" ...1" trecere 25x20	m			33,12 9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2875274119000- 31	trecere 25x20	buc	1,0000	22,80	22,80
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
46	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind di- ametrul de 3/4" ...1" trecere 25x15	m			28,18 9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2875274119000- 32	trecere 25x15	buc	1,0000	17,85	17,85
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
47	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind di- ametrul de 1 1/4" trecere 32x20	buc			37,55 11,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2875274119000- 30	trecere 32x20	buc	1,0000	24,60	24,60
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	15,00	0,23
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	15,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	15,00	0,75
48	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind di- ametrul de 3/4" ...1" trecere 25x15	m			28,18 9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	46,38	9,28

	2875274119000-32	trecere 25x15	buc	1,0000	17,85	17,85
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
49	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc			32,55
						6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	25,00	25,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	15,00	0,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	15,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,38
50	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" trecere 25x15	m			28,18
						9,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2875274119000-32	trecere 25x15	buc	1,0000	17,85	17,85
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
51	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			53,34
						53,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	46,38	51,02
52	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			60,67
						10,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	50,00	50,00
53	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectiionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2			102,34
						42,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	46,38	42,21
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	50,00	50,92
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	20,00	7,57
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	16,67	0,97
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	16,67	0,68
54	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm	m2			24,46
						10,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2330	46,38	10,82
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1020	10,50	11,57
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	16,67	2,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Sectorul de Politie nr.1 al Inspec-
toratului de politie Ungheni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Incalzirea

Valoarea de deviz 108 065,06 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA tip 22 500/500	buc	1,00	535,84 23,19	535,84 23,19
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA tip 22 600/500	buc	3,00	635,84 23,19	1 907,52 69,57
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA tip 22 700/500	buc	1,00	735,84 23,19	735,84 23,19
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA tip 22 800/500	buc	1,00	835,84 23,19	835,84 23,19
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv ELBA tip 22 900/500	buc	9,00	935,82 23,19	8 422,41 208,71
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Radiator ELBA tip 33 1100/500	buc	1,00	1 145,05 30,15	1 145,05 30,15
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Radiator ELBA tip 33 1200/500	buc	1,00	1 245,05 30,15	1 245,05 30,15
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Radiator ELBA tip 33 1400/500	buc	1,00	1 445,05 30,15	1 445,05 30,15

9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" clapan bal-ansare Giacomini R206Bd15	buc	2,00	<u>157,63</u> 6,96	<u>315,26</u> 13,91
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" clapan bal-ansare Giacomini R206B d20	buc	3,00	<u>157,66</u> 6,96	<u>472,97</u> 20,87
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" автоматический регулятор перепада давление Giacomini R206C d15mm	buc	2,00	<u>207,63</u> 6,96	<u>415,26</u> 13,91
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" автоматический регулятор перепада давление Giacomini R206C d20mm	buc	3,00	<u>207,66</u> 6,96	<u>622,97</u> 20,87
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" угловой торм. клапан с герм. прокладкой R401TG	buc	14,00	<u>258,89</u> 8,35	<u>3 624,53</u> 116,88
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" термогаловка R470	buc	14,00	<u>254,74</u> 4,64	<u>3 566,33</u> 64,93
15	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" угловой отсечной. клапан с герм. прокладкой R14TG d15mm	buc	18,00	<u>358,89</u> 8,35	<u>6 460,02</u> 150,27
16	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" ручной угловой клапан с герм. прокладкой R5TG	buc	4,00	<u>208,91</u> 8,35	<u>835,64</u> 33,39
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" дренажный адаптер Giacomini R608D	buc	10,00	<u>257,66</u> 6,96	<u>2 576,62</u> 69,57
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de спускная пробка R470	buc	18,00	<u>129,74</u> 4,64	<u>2 335,28</u> 83,48

19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" автоматический воздуховодчик	buc	4,00	184,74 4,64	738,95 18,55
20	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	70,00	36,83 16,23	2 578,31 1 136,31
21	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	85,00	44,30 18,55	3 765,67 1 576,92
22	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	155,00	4,77 4,17	740,00 647,00
23	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	155,00	3,71 3,71	575,11 575,11
24	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	26,00	16,76 12,06	435,67 313,53
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	14,00	11,23 6,96	157,19 97,40
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,00	12,67 8,35	50,68 33,39
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	12,68 8,35	76,06 50,09
28	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	36,00	11,23	404,31

		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv			6,96	250,45
29	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	36,00	11,23 6,96	404,31 250,45
30	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	152,00	68,23 27,83	10 370,39 4 229,86
31	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	47,00	37,78 9,28	1 775,47 435,97
32	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	58,00	37,78 9,28	2 191,01 538,01
33	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	8,00	43,85 18,55	350,77 148,42
34	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	45,00	52,64 22,26	2 368,76 1 001,81
35	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	38,00	67,98 25,97	2 583,07 986,97
36	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind di-	m	5,00	77,61 28,76	388,03 143,78

		ametrul de 1 1/2"				
37	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	53,00	4,77 4,17	253,03 221,23
38	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	43,00	5,85 5,10	251,63 219,38
39	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	53,00	3,71 3,71	196,65 196,65
40	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	43,00	4,64 4,64	199,43 199,43
41	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 1 1/4" troinic 32x32x32	buc	2,00	35,34 11,60	70,69 23,19
42	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" troinic 25x25x25	m	4,00	32,12 9,28	128,50 37,10
43	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	2,00	32,55 6,96	65,11 13,91
44	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 1 1/4" trecere 32x20	buc	2,00	37,55 11,60	75,09 23,19
45	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" trecere 25x20	m	4,00	33,12 9,28	132,50 37,10
46	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" trecere 25x15	m	2,00	28,18 9,28	56,35 18,55
47	IC50C	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 1 1/4" trecere 32x20	buc	2,00	37,55 11,60	75,09 23,19
48	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" trecere 25x15	m	2,00	28,18 9,28	56,35 18,55
49	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	2,00	32,55 6,96	65,11 13,91

50	IC50B	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" trecere 25x15	m	8,00	28,18 9,28	225,41 74,21
51	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	15,00	53,34 53,34	800,05 800,05
52	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,00	60,67 10,67	303,34 53,34
53	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm	m2	12,00	102,34 42,21	1 228,11 506,47
54	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm	m2	19,08	24,46 10,82	466,71 206,39

	Total	Lei	72 100,39
	Asigurarea sociala	22,5 %	3 632,90
	Total		75 733,29
	Cheltuieli de transport	8 %	4 443,18
	Total		80 176,47
	Cheltuieli de regie	8 %	6 414,11
	Total		86 590,58
	Beneficiu de deviz	4 %	3 463,63
	Total		90 054,21
	TVA	20 %	18 010,85
	Total deviz:		108 065,06
	Inclisiv salariu		16 146,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de Politie nr.1 al
Inspectoratului de politie
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-9
Canalizarea C1**

Valoarea de deviz 22 744,36 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,69	46,38	32,01
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	36,14	46,38	1 676,18
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,52	46,38	24,12
		Total manopera				1 732,31

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	150,00	0,00
2.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	9,00	10,00	90,00
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,70	20,00	14,00
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,86	50,00	43,00
5.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	80,00	168,00
6.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	15,00	31,50
7.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,61	25,00	15,25
8.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,61	12,50	7,62
9.	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	9,27	25,00	231,75
10.	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	25,75	65,00	1 673,75
11.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,10	20,00	42,00
12.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,01	350,00	353,50
13.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	3,00	20,00	60,00
14.	2523156721015-13	revizie d 110mm	buc	4,00	45,00	180,00
15.	2622102438000	Lavoar	buc	1,03	1 100,00	1 133,00
16.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,12	1 100,00	2 332,00
17.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,10	0,01	0,02

18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,38	1,50	0,57
19.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,09	16,67	1,50
20.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,03	16,67	0,50
21.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,10	128,00	268,80
22.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,02	250,00	255,00
23.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,10	0,01	0,02
24.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,03	2 500,00	2 575,00
25.	2875114201170	Portprosop	buc	1,02	750,00	765,00
26.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	120,00	122,40
27.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,02	120,00	122,40
28.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,07	128,00	392,96
29.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	12,50	51,00
30.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,10	0,01	0,02
31.	2875277330522	Mufa antiincendiara Dn100	buc	3,00	150,00	450,00
32.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	3,00	550,00	1 650,00
33.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	2,02	150,00	303,00
34.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,10	0,01	0,02
35.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	150,00	315,00
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
Total materiale de construcții						13 648,70

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,78	15,00	11,70
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,15
Total utilaje de construcții						12,00

Total	Lei	15 393,01
Asigurarea sociala	22,5 %	389,77
Total		15 782,78
Cheltuieli de transport	8 %	1 091,90
Total		16 874,68
Cheltuieli de regie	8 %	1 349,97
Total		18 224,65
Beneficiu de deviz	4 %	728,99
Total		18 953,64
TVA	20 %	3 790,72

Total deviz:

22 744,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.1 al Inspectoratului de politie
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen)	m			37,81 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	1,0300	25,00	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen)	m			82,86 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,76
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,68 3,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	46,38	3,68
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 512,51 85,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	46,38	85,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 100,00	1 133,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	128,00	130,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,25
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,50	25,50
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			603,34 53,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	46,38	53,34
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	550,00	550,00
6	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			612,97 71,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	46,38	71,89
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	250,00	255,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	128,00	130,56
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,50	25,50
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	12,50	7,62
7	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau	buc			603,34 53,34

		b.c.a.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	46,38	53,34
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	550,00	550,00
8	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semi-portelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 796,67 217,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	46,38	217,99
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 100,00	1 166,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,01	0,01
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,01	0,01
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	150,00	157,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	128,00	134,40
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	20,00	21,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	80,00	84,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,01	0,01
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	0,01	0,01
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	15,00	15,75
9	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			2 792,64 85,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	46,38	85,80
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	128,00	131,84
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			603,34 53,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	46,38	53,34
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	550,00	550,00
11	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			783,55 18,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	750,00	765,00
12	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			365,30 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	350,00	353,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	20,00	0,20
13	SD19G	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 4"	buc			225,71 74,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	46,38	74,21
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	150,00	151,50
14	RCsU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			19,02 19,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	46,38	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	46,38	17,16
15	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			38,10 37,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	46,38	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	1,50	0,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	150,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,15
16	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri Mufa antiincendiara Dn100	buc			207,75 23,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2875277330522	Mufa antiincendiara Dn100	buc	1,0000	150,00	150,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	16,67	0,50
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	16,67	0,17
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	15,00	3,90
17	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri Mufa antiincendiara Dn50	buc			207,76 23,19

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2875277330522	Mufa antiincendiara Dn100	buc	1,0000	150,00	150,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	16,67	0,50
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	16,67	0,17
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	15,00	3,90
18	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			33,00 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	20,00	0,40
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			38,94 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
20	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm revizie d 110mm	buc			63,94 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2523156721015-13	revizie d 110mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm revizie d 110mm	buc			63,94 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2523156721015-13	revizie d 110mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.

Sectorul de Politie nr.1 al Inspec- toratului de politie Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9 Canalizarea C1

Valoarea de deviz 22 744,36 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resur- se	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate con- form datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen)	m	9,00	37,81 11,60	340,31 104,36
2	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen)	m	25,00	82,86 14,84	2 071,39 371,04
3	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,40	3,68 3,68	12,52 12,52
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 512,51 85,80	1 512,51 85,80
5	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	603,34 53,34	603,34 53,34
6	SC06A	Spalator cu picurator (cu un com-	buc	1,00	612,97	612,97

		partiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida			71,89	71,89
7	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	603,34 53,34	603,34 53,34
8	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 796,67 217,99	3 593,35 435,97
9	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	2 792,64 85,80	2 792,64 85,80
10	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	603,34 53,34	603,34 53,34
11	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc	1,00	783,55 18,55	783,55 18,55
12	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	365,30 11,60	365,30 11,60
13	SD19G	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 4"	buc	2,00	225,71 74,21	451,42 148,42
14	RCsU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	1,00	19,02 19,02	19,02 19,02
15	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,00	38,10 37,11	38,10 37,11
16	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri Mufa antiincendiara Dn100	buc	2,00	207,75 23,19	415,51 46,38
17	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri Mufa antiincendiara Dn50	buc	1,00	207,76 23,19	207,76 23,19
18	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	1,00	33,00 11,60	33,00 11,60

		de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	38,94 14,84	77,88 29,68
20	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm revizie d 110mm	buc	1,00	63,94 14,84	63,94 14,84
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm revizie d 110mm	buc	3,00	63,94 14,84	191,82 44,52

		Total	Lei	15 393,01
		Asigurarea sociala	22,5 %	389,77
		Total		15 782,78
		Cheltuieli de transport	8 %	1 091,90
		Total		16 874,68
		Cheltuieli de regie	8 %	1 349,97
		Total		18 224,65
		Beneficiu de deviz	4 %	728,99
		Total		18 953,64
		TVA	20 %	3 790,72
		Total deviz:		22 744,36
		Inclisiv salariu		1 732,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sectorul de Politie nr.1 al
Inspectoratului de politie
Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-10
Apeduct

Valoarea de deviz 14 716,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	43,88	46,38	2 035,15
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	23,80	46,38	1 103,84
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,72	46,38	172,53
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,00	46,38	139,14
		Total manopera				3 450,66

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,08	150,00	12,00
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,36	0,01	0,01
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,34	0,01	0,00
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,23	100,00	23,00
5.	2411115904520	Acetilena	m3	0,06	100,00	6,00
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,20	25,00	5,00
7.	2521216701000	Teava din otel	m	1,25	50,00	62,50
8.	2521216717050-2	Teava din material plastic 20x2.1mm	m	8,16	20,00	163,20
9.	2521216717050-3	Teava din material plastic 25x2.3mm	m	61,20	25,00	1 530,00
10.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	6,12	0,01	0,06
11.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,08	0,01	0,04
12.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,20	0,01	0,10
13.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,40	0,01	0,03
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	21,08	1,50	31,62
15.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,36	35,00	12,60
16.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	60,00	4,00	240,00
17.	2875274204040-21	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20mm	buc	8,00	10,00	80,00
18.	2913124503150-1	ventil 15mm	buc	12,12	20,00	242,40
19.	3220137315778	Decapant	kg	0,41	0,01	0,00

20.	3258-96	Огнетушитель пенный на бкг	buc	5,00	750,00	3 750,00
21.	332051735223-18	izolatie d20mm	m	8,65	7,50	64,88
22.	332051735223-19	izolatie d25mm	m	64,89	10,50	681,35
23.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,07	12,00	0,84
		Total materiale de construcții				6 905,63

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,05	15,00	30,75
		Total utilaje de construcții				30,75

Total	Lei	12 263,56
TVA	20 %	2 452,71

Total deviz: 14 716,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.1 al Inspectoratului de politie
Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			27,05 6,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	46,38	6,49
	2521216717050-2	Teava din material plastic 20x2.1mm	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	0,01	0,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	0,01	0,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	0,01	0,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	0,01	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,01	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,01	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	15,00	0,15
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			32,14 6,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	46,38	6,49
	2521216717050-3	Teava din material plastic 25x2.3mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	0,01	0,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	0,01	0,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	0,01	0,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	0,01	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,01	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,01	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	15,00	0,14
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,42 7,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	46,38	7,42
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,32 2,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	46,38	2,32
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (ventil 15mm)	buc			30,87 10,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2913124503150-1	ventil 15mm	buc	1,0000	20,00	20,20
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (ventil 15mm)	buc			30,87 10,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2913124503150-1	ventil 15mm	buc	1,0000	20,00	20,20
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (ventil 15mm)	buc			30,87 10,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2913124503150-1	ventil 15mm	buc	1,0000	20,00	20,20
8	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm	piesa			147,31 103,89
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	46,38	57,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	46,38	46,38

	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	50,00	20,83
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	100,00	7,67
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	100,00	2,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	25,00	1,67
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	15,00	7,05
9	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			24,12 13,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	46,38	13,45
	2875274204040-21	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	0,01	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,19
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,01
10	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			16,25 11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	4,00	4,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	0,01	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,01
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm izolatia d20mm	m			24,34 16,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	46,38	16,23
	332051735223-18	izolatia d20mm	m	1,0300	7,50	8,11
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm izolatia d25mm	m			27,59 16,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	46,38	16,23
	332051735223-19	izolatia d25mm	m	1,0300	10,50	11,36
		2. Utilaj				
13		Огнетушитель пенный на бкг	buc			750,00 0,00
	3258-96	Огнетушитель пенный на бкг	buc	1,0000	750,00	750,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Sectorul de Politie nr.1 al Inspec- toratului de politie Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10

Apeduct

Valoarea de deviz 14 716,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	8,00	27,05 6,49	216,37 51,95
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	60,00	32,14 6,49	1 928,21 389,59
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	68,00	7,42 7,42	504,61 504,61
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	68,00	2,32 2,32	157,69 157,69
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (ventil 15mm)	buc	10,00	30,87 10,67	308,67 106,67
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (ventil 15mm)	buc	1,00	30,87 10,67	30,87 10,67
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (ventil 15mm)	buc	1,00	30,87 10,67	30,87 10,67
8	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind di-	piesa	3,00	147,31 103,89	441,92 311,67

		ametrul stutului de 50 mm				
9	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incas-trare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	8,00	24,12 13,45	192,94 107,60
10	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incas-trare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	60,00	16,25 11,60	974,82 695,70
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm izolatie d20mm	m	8,00	24,34 16,23	194,74 129,86
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm izolatie d25mm	m	60,00	27,59 16,23	1 655,33 973,98
		<i>Total</i>	Lei			6 637,04
		<i>Asigurarea sociala</i>	22,5 %			776,40
		<i>Total</i>				7 413,44
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			126,23
		<i>Total</i>				7 539,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			603,17
		<i>Total</i>				8 142,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			325,72
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				8 468,56 3 450,66
		2. Utilaj				
13		Огнетушитель пенный на 6кг	buc	5,00	750,00 0,00	3 750,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 750,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			45,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 795,00
		Total	Lei			12 263,56
		TVA	20 %			2 452,71
		Total deviz: Inclusiv salariu				14 716,27 3 450,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia Sediului
Sectorului de Politie nr.4 din r-ul
Ungheni
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-8
Instalatie de iluminat si luminat electric

Valoarea de deviz 124 233,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	394,2580	46,38	18 285,688
		Total manopera				18 285,67

Materiale:

1.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0054	1 560,00	8,424
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,5260	25,00	13,150
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,8100	100,00	181,000
4.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0240	56,00	1,344
5.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	15 000,00	450,000
6.	258285238238	Cutie отв pentru teava	buc	40,0000	17,50	700,000
7.	287282378	Intr. automat VA47-29 1P 10A	buc	5,0000	19,58	97,900
8.	28752872575875	Intr. automat VA47-29 1P 3A	buc	6,0000	30,00	180,000
9.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0045	190,00	0,855
10.	46947694796	Cablu VVGng FRLS 3*1.5	m	300,0000	23,75	7 125,000
11.	5009730	Jgheab metalic	buc	15,0000	50,00	750,000
12.	52054021769479674	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc	260,0000	44,82	11 653,200
13.	52785287675	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	11,0000	135,00	1 485,000
14.	52852757587	Corp de iluminat 1*18 ЛБО	buc	3,0000	230,85	692,550
15.	52852865	Cablu VVGng FRLS 5*4	m	50,0000	43,17	2 158,500
16.	528528757854	Separator de sarcina BH32 3P 20A	buc	2,0000	60,41	120,820
17.	528752865	Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-243-136	buc	1,0000	329,17	329,166
18.	5287528742875	Cablu VVGng FRLS 4*1.5	m	40,0000	31,58	1 263,200
19.	5287528752828	Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-363-136	buc	2,0000	563,33	1 126,660
20.	5287528752875	Separator de sarcina BH32 3P 40A	buc	1,0000	55,00	55,000
21.	5875286528	Corp de iluminat 2*8 ЛБА	buc	8,0000	510,07	4 080,600

22.	5875286585	Intr. automat VA47-29 3P 20A	buc	4,0000	59,17	236,664
23.	58888888888862	Corp de iluminat EXIT CCA 1001	buc	4,0000	182,03	728,100
24.	6456476947967	Corp de iluminat 4*18 LPO	buc	60,0000	405,00	24 300,000
25.	6456479674967	Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-12з-136	buc	1,0000	329,17	329,166
26.	6475476974697	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	90,0000	5,00	450,000
27.	64769479674	Corp de iluminat 2*36 ЛСП44	buc	2,0000	90,45	180,900
28.	64769749647967	Corp de iluminat 2*18 LPO	buc	2,0000	157,50	315,000
29.	69476974967497	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc	4,0000	50,00	200,000
30.	85285278587	Corp de iluminat B4A-60 60W	buc	1,0000	1 134,00	1 134,000
31.	85285287528	Fir electric PV1 10mm2	m	90,0000	13,54	1 218,600
32.	9647896479674974	Corp de iluminat 2*18 ЛСП44	buc	2,0000	128,25	256,500
33.	9647964796749	Лампа накаливания, 230В, 60 Вт, Б220-230-60	buc	3,0000	15,00	45,000
34.	96479674974	Cablu VVGng FRLS 3*2.5	m	260,0000	29,63	7 703,800
35.	967496749674	Limitator de tensiune OPS1 B4P	buc	1,0000	833,61	833,610
36.	9689897897	Corp de iluminat HIII 1301-60	buc	2,0000	74,12	148,234
		Total materiale de construcții				70 551,95
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	103 528,17
TVA	20 %	20 705,63

Total deviz: **124 233,80**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia Sediului Sectorului de Politie nr.4 din r- Investitor
ul Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩПВ-243-136)	buc			122,421 109,921
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	100,00	10,00
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			53,946 51,946
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	100,00	2,00
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩПВ-243-136)	buc			122,421 109,921
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	100,00	10,00
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			53,946 51,946
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	100,00	2,00
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩПВ-123-136)	buc			122,421 109,921
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	100,00	10,00
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			53,946 51,946
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	100,00	2,00
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩПВ-363-136)	buc			122,421 109,921
	1	Muncitor	h-om	2,3700	46,38	109,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	100,00	10,00
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			53,946 51,946
	1	Muncitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	100,00	2,00
9	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (светильник ЛПО 08-4*18)	100 buc			7 838,220 7 838,220
	1	Muncitor	h-om	169,0000	46,38	7 838,22
10	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-2*36)	100 buc			5 380,100 5 380,100
	1	Muncitor	h-om	116,0000	46,38	5 380,10
11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp	100 buc			5 380,100

		de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-2*18)				5 380,100
	1	Muncitor	h-om	116,0000	46,38	5 380,10
12	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛРО 01-2*18)	100 buc			5 380,100
	1	Muncitor	h-om	116,0000	46,38	5 380,100
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник ЛБО 54-1*18)	100 buc			4 081,433
	1	Muncitor	h-om	88,0000	46,38	4 081,433
14	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛБА 3923-2*8)	100 buc			5 380,075
	1	Muncitor	h-om	116,0000	46,38	5 380,075
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник НПП 1301-60)	100 buc			4 081,450
	1	Muncitor	h-om	88,0000	46,38	4 081,450
16	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник В4А-60)	100 buc			4 081,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	46,38	4 081,400
17	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (с указателем Выход со встроенным аккумулятором ССА 1001)	100 buc			4 081,450
	1	Muncitor	h-om	88,0000	46,38	4 081,450
18		Corp de iluminat 4*18 ЛРО	buc			405,000
	6456476947967	Corp de iluminat 4*18 ЛРО	buc	1,0000	405,00	405,00
19		Corp de iluminat 2*36 ЛСП44	buc			90,450
	64769479674	Corp de iluminat 2*36 ЛСП44	buc	1,0000	90,45	90,45
20		Corp de iluminat 2*18 ЛСП44	buc			128,250
	9647896479674974	Corp de iluminat 2*18 ЛСП44	buc	1,0000	128,25	128,25
21		Corp de iluminat 2*18 ЛРО	buc			157,500
	64769749647967	Corp de iluminat 2*18 ЛРО	buc	1,0000	157,50	157,50
22		Corp de iluminat 1*18 ЛБО	buc			230,850
	52852757587	Corp de iluminat 1*18 ЛБО	buc	1,0000	230,85	230,85
23		Corp de iluminat 2*8 ЛБА	buc			510,075
	5875286528	Corp de iluminat 2*8 ЛБА	buc	1,0000	510,07	510,07
24		Corp de iluminat НПП 1301-60	buc			74,117
	9689897897	Corp de iluminat НПП 1301-60	buc	1,0000	74,12	74,12
25		Corp de iluminat В4А-60 60W	buc			1 134,000
	85285278587	Corp de iluminat В4А-60 60W	buc	1,0000	1 134,00	1 134,00
26		Corp de iluminat EXIT ССА 1001	buc			182,025
	5888888888862	Corp de iluminat EXIT ССА 1001	buc	1,0000	182,03	182,03
27		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc			44,820
	52054021769479674	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 18Вт, FDT8/G13	buc	1,0000	44,82	44,82
28		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc			50,000
	69476974967497	Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/G13	buc	1,0000	50,00	50,00

29		Лампа накаливания, 230В, 60 Вт, Б220-230-60	buc			15,000 0,000
	9647964796749	Лампа накаливания, 230В, 60 Вт, Б220-230-60	buc	1,0000	15,00	15,00
30	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25-220/12)	buc			66,323 66,323
	1	Muncitor	h-om	1,4300	46,38	66,32
31	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 767,076 1 767,076
	1	Muncitor	h-om	38,1000	46,38	1 767,08
32	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (priza cu 3 locuri)	100 buc			1 767,076 1 767,076
	1	Muncitor	h-om	38,1000	46,38	1 767,08
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (priza cu 3 locuri IP54)	100 buc			1 767,067 1 767,067
	1	Muncitor	h-om	38,1000	46,38	1 767,07
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 493,433 1 493,433
	1	Muncitor	h-om	32,2000	46,38	1 493,43
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc			1 521,263 1 521,263
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,38	1 521,26
36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IP44	100 buc			1 493,443 1 493,443
	1	Muncitor	h-om	32,2000	46,38	1 493,44
37	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa IP44	100 buc			1 521,300 1 521,300
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,38	1 521,30
38		Cutie отВ pentru teava	buc			17,500 0,000
	258285238238	Cutie отВ pentru teava	buc	1,0000	17,50	17,50
39		Cutie pentru priza si intreruptor	buc			5,000 0,000
	6475476974697	Cutie pentru priza si intreruptor	buc	1,0000	5,00	5,00
40	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			106,210 106,210
	1	Muncitor	h-om	2,2900	46,38	106,21
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ББГнг FRLS-0.66 сеч. 3x1.5 мм2)	100 m			575,112 575,112
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
42	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ББГнг FRLS-0.66 сеч. 3x2.5 мм2)	100 m			575,112 575,112
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ББГнг FRLS-0.66 сеч. 4x1.5 мм2)	100 m			575,112 575,112
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
44	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ББГнг FRLS-0.66 сеч. 5*4 мм2)	100 m			575,112 575,112
	1	Muncitor	h-om	12,4000	46,38	575,11
45		Fir electric PV1 10mm2	m			13,540 0,000
	85285287528	Fir electric PV1 10mm2	m	1,0000	13,54	13,54
46		Cablu VVGng FRLS 3*1.5	m			23,750 0,000
	46947694796	Cablu VVGng FRLS 3*1.5	m	1,0000	23,75	23,75
47		Cablu VVGng FRLS 3*2.5	m			29,630

						0,000
	96479674974	Cablu VVGng FRLS 3*2.5	m	1,0000	29,63	29,63
48		Cablu VVGng FRLS 4*1.5	m			31,580
						0,000
	5287528742875	Cablu VVGng FRLS 4*1.5	m	1,0000	31,58	31,58
49		Cablu VVGng FRLS 5*4	m			43,170
						0,000
	52852865	Cablu VVGng FRLS 5*4	m	1,0000	43,17	43,17
50	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm PIBX	100 m			774,546
						774,546
	1	Muncitor	h-om	16,7000	46,38	774,55
51	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm PIBX	100 m			774,546
						774,546
	1	Muncitor	h-om	16,7000	46,38	774,55
52	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jghe-aburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida	m			62,059
						12,059
	1	Muncitor	h-om	0,2600	46,38	12,06
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	50,00	50,00
53	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			21 043,933
						2 884,833
	1	Muncitor	h-om	62,2000	46,38	2 884,83
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 560,00	280,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	25,00	105,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	100,00	2 700,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	56,00	44,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	15 000,00	15 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	190,00	28,50
		2. Utilaj				
54		Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-24з-136	buc			329,166
						0,000
	528752865	Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-24з-136	buc	1,0000	329,17	329,17
55		Separator de sarcina BH32 3P 40A	buc			55,000
						0,000
	5287528752875	Separator de sarcina BH32 3P 40A	buc	1,0000	55,00	55,00
56		Intr. automat VA47-29 3P 20A	buc			59,166
						0,000
	5875286585	Intr. automat VA47-29 3P 20A	buc	1,0000	59,17	59,17
57		Intr. automat VA47-29 1P 3A	buc			30,000
						0,000
	28752872575875	Intr. automat VA47-29 1P 3A	buc	1,0000	30,00	30,00
58		Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-12з-136	buc			329,166
						0,000
	6456479674967	Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-12з-136	buc	1,0000	329,17	329,17
59		Separator de sarcina BH32 3P 20A	buc			60,410
						0,000
	528528757854	Separator de sarcina BH32 3P 20A	buc	1,0000	60,41	60,41
60		Intr. automat VA47-29 1P 10A	buc			19,580
						0,000
	287282378	Intr. automat VA47-29 1P 10A	buc	1,0000	19,58	19,58
61		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc			135,000
						0,000
	52785287675	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	1,0000	135,00	135,00
62		Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-36з-136	buc			563,330
						0,000

	5287528752828	Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-36з-136	buc	1,0000	563,33	563,33
63		Separator de sarcina BH32 3P 20A	buc			60,410 0,000
	528528757854	Separator de sarcina BH32 3P 20A	buc	1,0000	60,41	60,41
64		Intr. automat VA47-29 1P 3A	buc			30,000 0,000
	28752872575875	Intr. automat VA47-29 1P 3A	buc	1,0000	30,00	30,00
65		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc			135,000 0,000
	52785287675	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	1,0000	135,00	135,00
66		Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-36з-136	buc			563,330 0,000
	5287528752828	Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-36з-136	buc	1,0000	563,33	563,33
67		Intr. automat VA47-29 3P 20A	buc			59,166 0,000
	5875286585	Intr. automat VA47-29 3P 20A	buc	1,0000	59,17	59,17
68		Limitator de tensiune OPS1 B4P	buc			833,610 0,000
	967496749674	Limitator de tensiune OPS1 B4P	buc	1,0000	833,61	833,61
69		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc			135,000 0,000
	52785287675	Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	1,0000	135,00	135,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reconstructia Sediului Sectoru- lui de Politie nr.4 din r-ul Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8 Instalatie de iluminat si luminat electric

Valoarea de deviz 124 233,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si ad-incime, (ЩРВ-243-136)	buc	1,0000	122,421 109,921	122,421 109,921
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,0000	53,946 51,946	323,674 311,674
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si ad-incime, (ЩРВ-243-136)	buc	1,0000	122,421 109,921	122,421 109,921
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,0000	53,946 51,946	539,456 519,456
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si ad-incime, (ЩРВ-123-136)	buc	1,0000	122,421 109,921	122,421 109,921
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,0000	53,946 51,946	323,674 311,674
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si ad-incime, (ЩРВ-363-136)	buc	1,0000	122,421 109,921	122,421 109,921
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	8,0000	53,946 51,946	431,565 415,565
9	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (светильник ЛР0 08-4*18)	100 buc	0,6000	7 838,220 7 838,220	4 702,932 4 702,932
10	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-2*36)	100 buc	0,0200	5 380,100 5 380,100	107,602 107,602

11	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛСП44-2*18)	100 buc	0,0200	5 380,100 5 380,100	107,602 107,602
12	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник LPO 01-2*18)	100 buc	0,0200	5 380,100 5 380,100	107,602 107,602
13	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник LBO 54-1*18)	100 buc	0,0300	4 081,433 4 081,433	122,443 122,443
14	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (светильник ЛБА 3923-2*8)	100 buc	0,0800	5 380,075 5 380,075	430,406 430,406
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник НПП 1301-60)	100 buc	0,0200	4 081,450 4 081,450	81,629 81,629
16	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник В4А-60)	100 buc	0,0100	4 081,400 4 081,400	40,814 40,814
17	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (с указателем Выход со встроенным аккумулятором ССА 1001)	100 buc	0,0400	4 081,450 4 081,450	163,258 163,258
18		Corp de iluminat 4*18 LPO	buc	60,0000	405,000 0,000	24 300,000 0,000
19		Corp de iluminat 2*36 ЛСП44	buc	2,0000	90,450 0,000	180,900 0,000
20		Corp de iluminat 2*18 ЛСП44	buc	2,0000	128,250 0,000	256,500 0,000
21		Corp de iluminat 2*18 LPO	buc	2,0000	157,500 0,000	315,000 0,000
22		Corp de iluminat 1*18 ЛБО	buc	3,0000	230,850 0,000	692,550 0,000
23		Corp de iluminat 2*8 ЛБА	buc	8,0000	510,075 0,000	4 080,600 0,000
24		Corp de iluminat НПП 1301-60	buc	2,0000	74,117 0,000	148,234 0,000
25		Corp de iluminat В4А-60 60W	buc	1,0000	1 134,000 0,000	1 134,000 0,000
26		Corp de iluminat EXIT ССА 1001	buc	4,0000	182,025 0,000	728,100 0,000
27		Лампа люминесцентная	buc	260,0000	44,820	11 653,200

		линейная, 230В, 18Вт, FDT8/ G13			0,000	0,000
28		Лампа люминесцентная линейная, 230В, 36Вт, FDT8/ G13	buc	4,0000	50,000 0,000	200,000 0,000
29		Лампа накаливания, 230В, 60 Вт, Б220-230-60	buc	3,0000	15,000 0,000	45,000 0,000
30	08-03-603- 1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25-220/12)	buc	1,0000	66,323 66,323	66,323 66,323
31	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la in- stalatie inchisa	100 buc	0,2500	1 767,076 1 767,076	441,769 441,769
32	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la in- stalatie inchisa (priza cu 3 locuri)	100 buc	0,2100	1 767,076 1 767,076	371,086 371,086
33	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la in- stalatie inchisa (priza cu 3 locuri IP54)	100 buc	0,0300	1 767,067 1 767,067	53,012 53,012
34	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip in- gropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1800	1 493,433 1 493,433	268,818 268,818
35	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip ne- ingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc	0,0800	1 521,263 1 521,263	121,701 121,701
36	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip in- gropat, la instalatie inchisa IP44	100 buc	0,0700	1 493,443 1 493,443	104,541 104,541
37	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip ne- ingropat, la instalatie inchisa IP44	100 buc	0,0100	1 521,300 1 521,300	15,213 15,213
38		Cutie отв pentru teava	buc	40,0000	17,500 0,000	700,000 0,000
39		Cutie pentru priza si intreruptor	buc	90,0000	5,000 0,000	450,000 0,000
40	08-02-412- 9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,9000	106,210 106,210	95,589 95,589
41	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГНГ FRLS-0.66 сеч. 3x1.5 мм2)	100 m	3,0000	575,112 575,112	1 725,336 1 725,336
42	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГНГ FRLS-0.66 сеч. 3x2.5 мм2)	100 m	2,6000	575,112 575,112	1 495,291 1 495,291
43	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГНГ FRLS-0.66 сеч. 4x1.5 мм2)	100 m	0,4000	575,112 575,112	230,045 230,045
44	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (BBГНГ FRLS-0.66 сеч. 5*4 мм2)	100 m	0,5000	575,112 575,112	287,556 287,556

45		Fir electric PV1 10mm2	m	90,0000	13,540 0,000	1 218,600 0,000
46		Cablu VVGng FRLS 3*1.5	m	300,0000	23,750 0,000	7 125,000 0,000
47		Cablu VVGng FRLS 3*2.5	m	260,0000	29,630 0,000	7 703,800 0,000
48		Cablu VVGng FRLS 4*1.5	m	40,0000	31,580 0,000	1 263,200 0,000
49		Cablu VVGng FRLS 5*4	m	50,0000	43,170 0,000	2 158,500 0,000
50	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm ПБХ	100 m	5,8000	774,546 774,546	4 492,367 4 492,367
51	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm ПБХ	100 m	0,5000	774,546 774,546	387,273 387,273
52	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida	m	15,0000	62,059 12,059	930,882 180,882
53	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0300	21 043,933 2 884,833	631,318 86,545
		<i>Total</i>	Lei			84 043,645
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			4 114,280
		<i>Total</i>				88 157,925
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			5 260,637
		<i>Total</i>				93 418,562
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			1 462,855
		<i>Total</i>				94 881,417
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 795,256
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				98 676,673 18 285,688
		2. Utilaj				
54		Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-24з-136	buc	1,0000	329,166 0,000	329,166 0,000
55		Separator de sarcina BH32 3P 40A	buc	1,0000	55,000 0,000	55,000 0,000
56		Intr. automat VA47-29 3P 20A	buc	3,0000	59,166 0,000	177,498 0,000
57		Intr. automat VA47-29 1P 3A	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
58		Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-12з-136	buc	1,0000	329,166 0,000	329,166 0,000
59		Separator de sarcina BH32 3P 20A	buc	1,0000	60,410 0,000	60,410 0,000
60		Intr. automat VA47-29 1P 10A	buc	5,0000	19,580 0,000	97,900 0,000
61		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	4,0000	135,000 0,000	540,000 0,000
62		Бокс для установки 12 модулей,	buc	1,0000	563,330	563,330

		IP31, ЩРВ-363-136			0,000	0,000
63		Separator de sarcina BH32 3P 20A	buc	1,0000	60,410	60,410
					0,000	0,000
64		Intr. automat VA47-29 1P 3A	buc	4,0000	30,000	120,000
					0,000	0,000
65		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	1,0000	135,000	135,000
					0,000	0,000
66		Бокс для установки 12 модулей, IP31, ЩРВ-363-136	buc	1,0000	563,330	563,330
					0,000	0,000
67		Intr. automat VA47-29 3P 20A	buc	1,0000	59,166	59,166
					0,000	0,000
68		Limitator de tensiune OPS1 B4P	buc	1,0000	833,610	833,610
					0,000	0,000
69		Автомат дифференцированный двухполюсный АД12/2/10/30	buc	6,0000	135,000	810,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 793,986
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			57,528
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 851,514

		Total	Lei	103 528,17
		TVA	20 %	20 705,63
		Total deviz:		124 233,80
		Inclisiv salariu		18 285,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)